

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONTAL**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2010**

GRUPO CONTINENTAL, S.A.B.

BALANCE GENERAL

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010 Y 2009

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s01	ACTIVO TOTAL	11,410,496	100	11,197,806	100
s02	ACTIVO CIRCULANTE	4,166,945	37	4,238,054	38
s03	EFFECTIVO E INVERSIONES DISPONIBLES	2,437,244	21	2,654,093	24
s04	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CLIENTES (NETO)	445,000	4	469,435	4
s05	OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR(NETO)	207,099	2	106,636	1
s06	INVENTARIOS	1,077,602	9	1,007,890	9
s07	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0	0	0	0
s08	ACTIVO A LARGO PLAZO	1,596,251	14	1,464,224	13
s09	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	0	0	0	0
s10	INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBS. NO CONSOLIDADAS, NEGOCIOS CONJUNTOS Y ASOC.	1,233,042	11	1,149,956	10
s11	OTRAS INVERSIONES	363,209	3	314,268	3
s12	INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	5,110,226	45	4,958,002	44
s13	INMUEBLES	3,381,399	30	3,360,567	30
s14	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	3,705,554	32	3,490,702	31
s15	OTROS EQUIPOS	3,720,589	33	3,493,315	31
s16	DEPRECIACIÓN ACUMULADA	5,699,406	50	5,386,582	48
s17	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	2,090	0	0	0
s18	ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)	532,868	5	533,612	5
s19	OTROS ACTIVOS	4,206	0	3,914	0
s20	PASIVO TOTAL	2,245,704	100	2,323,259	100
s21	PASIVO CIRCULANTE	1,087,362	48	1,144,729	49
s22	PROVEEDORES	616,082	27	570,185	25
s23	CRÉDITOS BANCARIOS	0	0	0	0
s24	CRÉDITOS BURSÁTILES	0	0	0	0
s103	OTROS CRÉDITOS CON COSTO	0	0	0	0
s25	IMPUESTOS POR PAGAR	164,284	7	224,360	10
s26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	306,996	14	350,184	15
s27	PASIVO A LARGO PLAZO	0	0	0	0
s28	CRÉDITOS BANCARIOS	0	0	0	0
s29	CRÉDITOS BURSÁTILES	0	0	0	0
s30	OTROS CRÉDITOS CON COSTO	0	0	0	0
s31	CRÉDITOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s32	OTROS PASIVOS LARGO PLAZO SIN COSTO	1,158,342	52	1,178,530	51
s33	CAPITAL CONTABLE	9,164,792	100	8,874,547	100
s34	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	6,228	0	7,136	0
s35	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	9,158,564	100	8,867,411	100
s36	CAPITAL CONTRIBUIDO	994,418	11	994,418	11
s79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	953,750	10	953,750	11
s39	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	40,668	0	40,668	0
s40	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0
s41	CAPITAL GANADO (PERDIDO)	8,164,146	89	7,872,993	89
s42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	8,164,146	89	7,872,993	89
s44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	0	0	0	0
s80	RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CONTAL

TRIMESTRE: 04

AÑO: 2010

GRUPO CONTINENTAL, S.A.B.

BALANCE GENERAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s03	EFFECTIVO E INVERSIONES DISPONIBLES	2,437,244	100	2,654,093	100
s46	EFFECTIVO	101,504	4	88,998	3
s47	INVERSIONES DISPONIBLES	2,335,740	96	2,565,095	97
s07	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0	100	0	100
s81	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s82	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s83	OTROS	0	0	0	0
s18	ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)	532,868	100	533,612	100
s48	GASTOS AMORTIZABLES (NETO)	327	0	402	0
s49	CRÉDITO MERCANTIL	532,541	100	533,210	100
s51	OTROS	0	0	0	0
s19	OTROS ACTIVOS	4,206	100	3,914	100
s85	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s50	IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s104	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	0	0	0	0
s86	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s87	OTROS	4,206	100	3,914	100
s21	PASIVO CIRCULANTE	1,087,362	100	1,144,729	100
s52	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	3,038	0	131	0
s53	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	1,084,324	100	1,144,598	100
s26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	306,996	100	350,184	100
s88	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s89	INTERESES POR PAGAR	0	0	0	0
s68	PROVISIONES	0	0	0	0
s90	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s58	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	306,996	100	350,184	100
s105	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	0	0	0	0
s27	PASIVO A LARGO PLAZO	0	100	0	100
s59	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	0	0	0	0
s60	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	0	0	0	0
s31	CRÉDITOS DIFERIDOS	0	100	0	100
s65	CRÉDITO MERCANTIL	0	0	0	0
s67	OTROS	0	0	0	0
s32	OTROS PASIVOS LARGO PLAZO SIN COSTO	1,158,342	100	1,178,530	100
s66	IMPUESTOS DIFERIDOS	724,160	63	787,739	67
s91	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	434,182	37	390,791	33
s92	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s69	OTROS PASIVOS	0	0	0	0
s79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	953,750	100	953,750	100
s37	NOMINAL	15,000	2	15,000	2
s38	ACTUALIZACIÓN	938,750	98	938,750	98

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONTAL**
GRUPO CONTINENTAL, S.A.B.

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2010**

BALANCE GENERAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
 (MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	8,164,146	100	7,872,993	100
s93	RESERVA LEGAL	52,549	1	52,549	1
s43	RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES	150,000	2	150,000	2
s94	OTRAS RESERVAS	0	0	0	0
s95	RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	6,357,944	78	5,915,228	75
s45	RESULTADO DEL EJERCICIO	1,603,653	20	1,755,216	22
s44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	0	100	0	100
s70	RESULTADO ACUMULADO POR POSICIÓN MONETARIA	0	0	0	0
s71	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0	0	0	0
s96	EFEECTO ACUMULADO POR CONVERSIÓN	0	0	0	0
s97	EFEECTO ACUMULADO POR VALUACIÓN DE INST. FIN. DERIVADOS	0	0	0	0
s98	RESULTADO POR IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s100	OTROS	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONTAL**
GRUPO CONTINENTAL, S.A.B.

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2010**

BALANCE GENERAL
 DATOS INFORMATIVOS
 (MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
s72	CAPITAL DE TRABAJO	3,079,583	3,093,325
s73	FONDO PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGÜEDAD	0	0
s74	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	63	63
s75	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	5,284	5,186
s76	NUMERO DE OBREROS (*)	8,807	8,804
s77	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACIÓN (*)	750,000,000	750,000,000
s78	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	0	0
s101	EFFECTIVO RESTRINGIDO	0	0
s102	DEUDA CON COSTO DE ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	0	0

(*) DATOS EN UNIDADES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONTAL**
GRUPO CONTINENTAL, S.A.B.

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2010**

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010 Y 2009

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
r01	VENTAS NETAS	14,297,469	100	13,536,289	100
r02	COSTO DE VENTAS	7,240,490	51	6,661,677	49
r03	UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	7,056,979	49	6,874,612	51
r04	GASTOS GENERALES	4,903,955	34	4,507,299	33
r05	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN	2,153,024	15	2,367,313	17
r08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-155,951	-1	-194,341	-1
r06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	54,488	0	113,267	1
r12	PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE SUBS. NO CONSOLIDADAS, NEGOCIOS CONJUNTOS Y ASOCIADAS.	100,264	1	112,117	1
r48	PARTIDAS NO ORDINARIAS	0	0	0	0
r09	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	2,151,825	15	2,398,356	18
r10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	549,080	4	643,774	5
r11	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE LAS OPERACIONES DISCONTINUADAS	1,602,745	11	1,754,582	13
r14	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
r18	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA	1,602,745	11	1,754,582	13
r19	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	-908	0	-634	0
r20	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	1,603,653	11	1,755,216	13

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONTAL**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2010**

GRUPO CONTINENTAL, S.A.B.

ESTADO DE RESULTADOS

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
r01	VENTAS NETAS	14,297,469	100	13,536,289	100
r21	NACIONALES	14,297,462	100	13,536,270	100
r22	EXTRANJERAS	7	0	19	0
r23	CONVERSIÓN EN DÓLARES (***)	1	0	1	0
r08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-155,951	100	-194,341	100
r49	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	39,287	-25	27,605	-14
r34	P.T.U. CAUSADA	208,689	-134	243,089	-125
r35	P.T.U. DIFERIDA	-13,451	9	-21,143	11
r06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	54,488	100	113,267	100
r24	INTERESES PAGADOS	10,029	18	12,034	11
r42	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN ACTUALIZACIÓN DE UDIS	0	0	0	0
r45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
r26	INTERESES GANADOS	83,858	154	117,259	104
r46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
r25	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN CAMBIOS NETO	-19,341	-35	8,042	7
r28	RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	0	0	0	0
r10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	549,080	100	643,774	100
r32	IMPUESTO CAUSADO	547,820	100	684,904	106
r33	IMPUESTO DIFERIDO	1,260	0	-41,130	-6

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL TRIMESTRE QUE SE REPORTA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONTAL**
GRUPO CONTINENTAL, S.A.B.

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2010**

ESTADO DE RESULTADOS

OTROS CONCEPTOS DE RESULTADOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
r36	VENTAS TOTALES	14,516,716	13,757,986
r37	RESULTADO FISCAL DEL EJERCICIO	1,916,304	2,385,461
r38	VENTAS NETAS (**)	14,297,469	13,536,289
r39	RESULTADO DE OPERACIÓN (**)	2,153,024	2,367,313
r40	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA(**)	1,603,653	1,755,216
r41	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA (**)	1,602,745	1,754,582
r47	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA	431,325	413,473

(**) INFORMACIÓN ÚLTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CONTAL

TRIMESTRE: 04

AÑO: 2010

GRUPO CONTINENTAL, S.A.B.

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

DEL 1 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
rt01	VENTAS NETAS	3,631,708	100	3,399,503	100
rt02	COSTO DE VENTAS	1,881,458	52	1,688,811	50
rt03	UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	1,750,250	48	1,710,692	50
rt04	GASTOS GENERALES	1,238,000	34	1,164,472	34
rt05	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN	512,250	14	546,220	16
rt08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-16,237	0	-52,007	-2
rt06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	14,724	0	19,889	1
rt12	PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE SUBS. NO CONSOLIDADAS, NEGOCIOS CONJUNTOS Y ASOCIADAS.	30,903	1	31,667	1
rt48	PARTIDAS NO ORDINARIAS	0	0	0	0
rt09	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	541,640	15	545,769	16
rt10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	84,928	2	146,849	4
rt11	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE LAS OPERACIONES DISCONTINUADAS	456,712	13	398,920	12
rt14	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
rt18	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA	456,712	13	398,920	12
rt19	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	-2,062	0	-403	0
rt20	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	458,774	13	399,323	12

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONTAL**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2010**

GRUPO CONTINENTAL, S.A.B.

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
rt0	VENTAS NETAS	3,631,708	100	3,399,503	100
rt21	NACIONALES	3,631,708	100	3,399,503	100
rt22	EXTRANJERAS	0	0	0	0
rt23	CONVERSIÓN EN DÓLARES (***)	0	0	0	0
rt08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-16,237	100	-52,007	100
rt49	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	29,853	-184	-2,486	5
rt34	P.T.U. CAUSADA	48,538	-299	55,415	-107
rt35	P.T.U. DIFERIDA	-2,448	15	-5,894	11
rt06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	14,724	100	19,889	100
rt24	INTERESES PAGADOS	3,145	21	2,884	15
rt42	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN ACTUALIZACIÓN DE UDIS	0	0	0	0
rt45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
rt26	INTERESES GANADOS	21,792	148	25,838	130
rt46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
rt25	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN CAMBIOS NETO	-3,923	-27	-3,065	-15
rt28	RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	0	0	0	0
rt10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	84,928	100	146,849	100
rt32	IMPUESTO CAUSADO	54,829	65	149,038	101
rt33	IMPUESTO DIFERIDO	30,099	35	-2,189	-1

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL TRIMESTRE QUE SE REPORTA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONTAL**
GRUPO CONTINENTAL, S.A.B.

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2010**

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

OTROS CONCEPTOS DE RESULTADOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
rt47	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA	111,459	103,522

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONTAL**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2010**

GRUPO CONTINENTAL, S.A.B.

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO (MÉTODO INDIRECTO)

PRINCIPALES CONCEPTOS

Impresión Final

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

REF E	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
	ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
e01	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	2,151,825	2,398,356
e02	+(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO	75,192	48,034
e03	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	247,965	162,169
e04	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	0	0
e05	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	2,474,982	2,608,559
e06	FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	-764,556	-789,318
e07	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	1,710,426	1,819,241
	ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
e08	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-533,299	-86,609
e09	EFFECTIVO EXCEDENTE (REQUERIDO) PARA APLICAR EN ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	1,177,127	1,732,632
	ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
e10	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-1,372,521	-1,122,791
e11	INCREMENTO (DISMINUCIÓN) NETO DE EFECTIVO Y DEMÁS EQUIVALENTES DE EFECTIVO	-195,394	609,841
e12	DIFERENCIA EN CAMBIOS EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	-21,455	-12,333
e13	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO	2,654,093	2,056,585
e14	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO	2,437,244	2,654,093

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONTAL**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2010**

GRUPO CONTINENTAL, S.A.B.

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO (MÉTODO INDIRECTO)

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

Impresión Final

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

REF E	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
e02	+(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO	75,192	48,034
e15	+ESTIMACIÓN DEL EJERCICIO	0	0
e16	+PROVISIÓN DEL EJERCICIO	53,737	35,701
e17	+ (-) OTRAS PARTIDAS NO REALIZADAS	21,455	12,333
e03	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	247,965	162,169
e18	+ DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN DEL EJERCICIO *	431,325	413,473
e19	(-) + UTILIDAD O PÉRDIDA EN VENTA DE INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO	504	-26,489
e20	+ PÉRDIDA POR DETERIORO	0	0
e21	(-)+PARTICIPACIÓN EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	-100,264	-112,117
e22	(-)DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
e23	(-)INTERESES A FAVOR	-83,858	-117,259
e24	(-) +OTRAS PARTIDAS	258	4,561
e04	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	0	0
e25	+INTERESES DEVENGADOS	0	0
e26	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
e06	FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	-764,556	-789,318
e27	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS POR COBRAR	-10,491	-8,349
e28	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	-80,058	-94,674
e29	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	0	0
e30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	45,897	94,896
e31	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	-43,605	-55,026
e32	+ (-)IMPUESTOS A LA UTILIDAD PAGADOS O DEVUELTOS	-676,299	-726,165
e08	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-533,299	-86,609
e33	- INVERSIÓN DE ACCS. CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
e34	+DISPOSICIÓN DE ACCIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
e35	-INVERSIÓN EN INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	-590,467	-317,960
e36	+VENTA DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	6,490	114,915
e37	-INVERSIÓN EN ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
e38	+DISPOSICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
e39	-OTRAS INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	-48,804	0
e40	+DISPOSICIÓN DE OTRAS INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
e41	+DIVIDENDOS COBRADOS	16,918	9,787
e42	+INTERESES COBRADOS	83,858	117,259
e43	+(-) DECREMENTO (INCREMENTO) ANTICIPOS Y PRESTAMOS A TERCEROS	0	0
e44	+ (-) OTRAS PARTIDAS	-1,294	-10,610
e10	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-1,372,521	-1,122,791
e45	+ FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	0
e46	+ FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
e47	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
e48	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	0
e49	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
e50	(-) AMORTIZACIÓN DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
e51	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	0	0
e52	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	-1,309,218	-1,122,516
e53	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	0	0
e54	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
e55	-INTERESES PAGADOS	0	0
e56	-RECOMPRA DE ACCIONES	0	0
e57	+ (-) OTRAS PARTIDAS	-63,303	-275

* EN CASO DE QUE DICHO IMPORTE SEA DIFERENTE A LA CUENTA R47 DEBERÁ EXPLICAR EN NOTAS.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONTAL**
GRUPO CONTINENTAL, S.A.B.

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2010**

DATOS POR ACCIÓN

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF D	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
d01	UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN ORDINARIA (**)	\$ 2.14	\$ 2.34
d02	UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN PREFERENTE (**)	\$ 0.00	\$ 0.00
d03	UTILIDAD DILUIDA POR ACCIÓN (**)	\$ 0.00	\$ 0.00
d04	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS POR ACCIÓN ORDINARIA (**)	\$ 2.14	\$ 2.34
d05	EFECTO DE OPERACIONES DISCONTINUADAS SOBRE LA UTILIDAD (PÉRDIDA) POR ACCIÓN (**)	\$ 0.00	\$ 0.00
d08	VALOR EN LIBROS POR ACCIÓN	\$ 12.21	\$ 11.82
d09	DIVIDENDO EN EFECTIVO ACUMULADO POR ACCIÓN	\$ 1.75	\$ 1.50
d10	DIVIDENDO EN ACCIONES POR ACCIÓN	0.00 acciones	0.00 acciones
d11	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A VALOR EN LIBROS .	2.88 veces	2.80 veces
d12	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN ORDINARIA (**)	16.46 veces	14.14 veces
d13	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN PREFERENTE (**)	0.00 veces	0.00 veces

(**) INFORMACIÓN ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONTAL**
GRUPO CONTINENTAL, S.A.B.

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2010**

RAZONES Y PROPORCIONES

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF P	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
	RENDIMIENTO				
p01	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA A VENTAS NETAS	11.21	%	12.96	%
p02	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA A CAPITAL CONTABLE (**)	17.49	%	19.77	%
p03	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA A ACTIVO TOTAL (**)	14.05	%	15.67	%
p04	DIVIDENDOS EN EFECTIVO A RESULTADO NETO DEL EJERCICIO ANTERIOR	74.78	%	62.53	%
p05	RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA A UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA	0.00	%	0.00	%
	ACTIVIDAD				
p06	VENTAS NETAS A ACTIVO TOTAL (**)	1.25	veces	1.21	veces
p07	VENTAS NETAS A INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO) (**)	2.80	veces	2.73	veces
p08	ROTACIÓN DE INVENTARIOS(**)	6.72	veces	6.61	veces
p09	DÍAS DE VENTAS POR COBRAR	10	días	11	días
p10	INTERESES PAGADOS A PASIVO TOTAL CON COSTO (**)	0.00	%	0.00	%
	APALACAMIENTO				
p11	PASIVO TOTAL A ACTIVO TOTAL	19.68	%	20.75	%
p12	PASIVO TOTAL A CAPITAL CONTABLE	0.25	veces	0.26	veces
p13	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA A PASIVO TOTAL	0.14	%	0.01	%
p14	PASIVO A LARGO PLAZO A INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	0.00	%	0.00	%
p15	UTILIDAD (PÉRDIDA) DESPUÉS DE GTOS. GRALES. A INTERESES PAGADOS	214.68	veces	196.72	veces
p16	VENTAS NETAS A PASIVO TOTAL (**)	6.37	veces	5.83	veces
	LIQUIDEZ				
p17	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO CIRCULANTE	3.83	veces	3.70	veces
p18	ACTIVO CIRCULANTE MENOS INVENTARIOS A PASIVO CIRCULANTE	2.84	veces	2.82	veces
p19	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO TOTAL	1.86	veces	1.82	veces
p20	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES A PASIVO CIRCULANTE	224.14	%	231.85	%

(**) INFORMACIÓN ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONTAL**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2010**

GRUPO CONTINENTAL, S.A.B.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 1 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

ESCENARIO ECONÓMICO

EL AÑO 2010 CERRÓ CON UNA RECUPERACIÓN ECONÓMICA A NIVEL MUNDIAL, QUEDANDO PENDIENTE DE DISMINUIR LAS TASAS DE DESEMPLEO Y UN ALTO DÉFICIT EN LAS ECONOMÍAS DE PAÍSES DESARROLLADOS. ESPERAMOS QUE ESTA TENDENCIA DE RECUPERACIÓN CONTINÚE PARA EL 2011 Y QUE LOS CONFLICTOS DEL MEDIO ORIENTE NO CONTAMINEN LA ECONOMÍA GLOBAL, ESPECIALMENTE EN EL AUMENTO DE LOS PRECIOS DEL PETRÓLEO.

LA FUERTE DEMANDA DE ENERGÉTICOS DE PARTE DE PAÍSES EN DESARROLLO Y LA AFECTACIÓN DE COSECHAS POR FENÓMENOS METEOROLÓGICOS EN PAÍSES QUE SON IMPORTANTES PRODUCTORES AGRÍCOLAS, PODRÍAN AUMENTAR SUSTANCIALMENTE LA INFLACIÓN A NIVEL MUNDIAL, POR LO QUE DEBEMOS ESTAR ATENTOS AL COMPORTAMIENTO DE ESTOS INSUMOS.

ESTADOS UNIDOS HA INCREMENTADO SU PERSPECTIVA DE CRECIMIENTO ECONÓMICO PARA EL AÑO 2011, PRINCIPALMENTE POR LOS ESTÍMULOS MONETARIOS Y FISCALES DE SU GOBIERNO, AUNQUE MANTIENE PENDIENTE LA RECUPERACIÓN DE LOS NIVELES DE EMPLEO ANTERIORES A LA CRISIS DEL 2008-2009 Y CON ALGUNOS SECTORES DE SU ECONOMÍA REZAGADOS.

EN MÉXICO, LOS PRINCIPALES INDICADORES ECONÓMICOS CERRARON EL 2010 CON BUENOS NÚMEROS; EL PIB 5.5%, LA INFLACIÓN 4.4% EN RANGOS MANEJABLES, EL TIPO DE CAMBIO EN \$12.38 Y LAS RESERVAS INTERNACIONALES CON MÁS DE 113 MIL MILLONES DE DÓLARES, LO QUE REFLEJA UNA RECUPERACIÓN IMPORTANTE DE LA ECONOMÍA. SE ESPERA QUE ESTA TENDENCIA CONTINÚE EN EL 2011 Y QUE ESTE DINAMISMO SE TRADUZCA EN MÁS EMPLEO Y EN UNA MEJORA EN EL PODER ADQUISITIVO DE LA POBLACIÓN.

LA OPERACIÓN Y SUS RESULTADOS

EL VOLUMEN DE VENTAS AL CIERRE DE 2010 INCLUYENDO BONIFICACIONES Y MUESTREOS, ALCANZÓ 436 MILLONES DE CAJAS UNIDAD, 2.1% MAYOR QUE LO VENDIDO EN EL MISMO PERIODO DEL AÑO PASADO.

COMO RESULTADO DE LA ADMINISTRACIÓN DE INGRESOS Y MEZCLA DE PRESENTACIONES, EL PRECIO PROMEDIO POR CAJA UNIDAD, SIN INCLUIR GARRAFÓN Y BIDÓN, FUE DE \$42.07.

CONTINUAMOS MANTENIENDO LA PREFERENCIA DEL CONSUMIDOR, COMO RESULTADO DEL MANEJO DE NUESTRAS MARCAS LÍDERES, EL ESMERADO SERVICIO A NUESTROS CLIENTES Y LA MEJORA CONTINUA EN EJECUCIÓN Y EFICIENCIA DE NUESTROS PROCESOS.

DURANTE EL 2010 ATENDIMOS A MÁS DE 814 MIL CLIENTES DE REFRESCOS, AGUA EMBOTELLADA Y GARRAFÓN, A TRAVÉS DE 2,273 RUTAS DE DISTRIBUCIÓN. EN EL MERCADO TENEMOS 185,000 EQUIPOS DE REFRIGERACIÓN Y SERVICIOS A UNA POBLACIÓN DE 13 MILLONES DE HABITANTES.

RECURSOS DE CAPITAL

LA INVERSIÓN EN INFRAESTRUCTURA ASCENDIÓ A 590 MILLONES DE PESOS, LA CUAL SE REALIZÓ CON EL FLUJO DE OPERACIÓN, SIN RECURRIR A CONTRATACIÓN DE DEUDA.

LIQUIDEZ

UNA VEZ MÁS, DURANTE EL 2010 NUESTRO NEGOCIO GENERÓ UN SÓLIDO FLUJO DE OPERACIÓN, ASCENDIENDO A 2,584 MILLONES DE PESOS, REPRESENTANDO UN MARGEN EBITDA DE 18.1%. NUESTRA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONTAL**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2010**

GRUPO CONTINENTAL, S.A.B.

**COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA
ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE
OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA
COMPAÑÍA**

PAGINA 2 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

EJECUCIÓN SE VIO REFLEJADA EN LA EXCELENTE LIQUIDEZ QUE GUARDA EL NEGOCIO, FINALIZANDO EL AÑO CON UN SALDO EN EFECTIVO E INVERSIONES DE FÁCIL REALIZACIÓN DE 2,437 MILLONES DE PESOS.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONTAL**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2010**

GRUPO CONTINENTAL, S.A.B.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 1 / 16

CONSOLIDADO

Impresión Final

(CIFRAS EN MILES DE PESOS, EXCEPTO EN DONDE SE INDIQUE)

1.- CUMPLIMIENTO CON NORMAS DE INFORMACIÓN FINANCIERA

LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS QUE SE ACOMPAÑAN HAN SIDO PREPARADOS POR LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMPAÑÍA DE CONFORMIDAD CON LAS NORMAS DE INFORMACIÓN FINANCIERA MEXICANAS (NIF).

2.- ACTIVIDADES DE LA COMPAÑÍA

GRUPO CONTINENTAL, S.A.B. ("CONTAL" Ó "LA COMPAÑÍA") ES UNA SOCIEDAD CONTROLADORA DE COMPAÑÍAS EMBOTELLADORAS CUYA ACTIVIDAD PRINCIPAL ES LA PRODUCCIÓN, COMPRA, DISTRIBUCIÓN Y VENTA DE REFRESCOS, AGUA PURIFICADA Y OTRAS BEBIDAS NO CARBONATADAS, TODAS ELLAS MARCAS REGISTRADAS PROPIEDAD DE THE COCA-COLA COMPANY (TCCC), QUE ATIENDEN LA FRANQUICIA OTORGADA POR TCCC Y QUE OPERAN EN SIETE ESTADOS DE LA REPÚBLICA MEXICANA.

LOS ESTADOS FINANCIEROS INDIVIDUALES DE GRUPO CONTINENTAL, S.A.B. HAN SIDO PREPARADOS PARA CUMPLIR CON LAS DISPOSICIONES LEGALES A QUE ESTÁ SUJETA LA COMPAÑÍA COMO UNA ENTIDAD JURÍDICA INDEPENDIENTE. LA EVALUACIÓN DE LA SITUACIÓN FINANCIERA Y DE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN DE GRUPO CONTINENTAL, S.A.B. DEBE BASARSE EN LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS QUE TAMBIÉN SE PRESENTAN.

3.- BASES DE CONSOLIDACIÓN

LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS INCLUYEN LOS ACTIVOS, PASIVOS Y RESULTADOS DE CONTAL Y SUS SUBSIDIARIAS, EN DONDE POSEE MÁS DEL 50% DE SU CAPITAL SOCIAL, TODAS ELLAS ESTABLECIDAS EN TERRITORIO NACIONAL. TODOS LOS SALDOS Y OPERACIONES IMPORTANTES INTERCOMPAÑÍAS HAN SIDO ELIMINADOS EN LA CONSOLIDACIÓN.

4.- PRINCIPALES POLÍTICAS CONTABLES

A CONTINUACIÓN SE RESUMEN LAS POLÍTICAS DE CONTABILIDAD MÁS IMPORTANTES:

A) RECONOCIMIENTO DE LOS EFECTOS DE LA INFLACIÓN EN LA INFORMACIÓN FINANCIERA

DE ACUERDO CON LA NIF B-10, LOS EFECTOS DE LA INFLACIÓN SE RECONOCEN ÚNICAMENTE CUANDO EL ENTORNO SE CONSIDERA INFLACIONARIO (INFLACIÓN IGUAL O MAYOR AL 26% ACUMULADA EN LOS TRES EJERCICIOS ANUALES ANTERIORES).

DEBIDO A QUE LA INFLACIÓN ACUMULADA EN LOS TRES AÑOS ANTERIORES A LA FECHA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS QUE SE PRESENTAN HA SIDO INFERIOR AL 26%, EL ENTORNO ECONÓMICO ACTUAL HA SIDO CALIFICADO COMO NO INFLACIONARIO, EN CONSECUENCIA, LOS ESTADOS FINANCIEROS POR LOS AÑOS DE 2010 Y 2009 QUE SE ACOMPAÑAN ESTÁN EXPRESADOS EN PESOS NOMINALES, EXCEPTO POR ALGUNAS DE LAS PARTIDAS NO MONETARIAS QUE PROVIENEN DE 2007, LAS CUALES INCLUYEN SU ACTUALIZACIÓN A PESOS CONSTANTES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007. LA INFLACIÓN ACUMULADA EN LOS TRES ÚLTIMOS AÑOS ANTERIORES A 2010 Y 2009 ASCENDIÓ A 14.5% Y 15.0%, RESPECTIVAMENTE.

LA APLICACIÓN DEL BOLETÍN B-10 "RECONOCIMIENTO DE LOS EFECTOS DE LA INFLACIÓN EN LA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONTAL**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2010**

GRUPO CONTINENTAL, S.A.B.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 2 / 16

CONSOLIDADO

Impresión Final

INFORMACIÓN FINANCIERA" SE LLEVÓ A CABO EN FORMA INTEGRAL HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2007, POR LO QUE LOS SALDOS DE LAS CUENTAS DE CAPITAL SOCIAL Y RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES SE ACTUALIZARON A PESOS DE PODER ADQUISITIVO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007, APLICANDO A LOS IMPORTES HISTÓRICOS FACTORES DERIVADOS DEL INDICE NACIONAL DE PRECIOS AL CONSUMIDOR (INPC).

B) EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO

EL EFECTIVO CONSISTE EN DEPÓSITOS EN CUENTAS BANCARIAS QUE NO GENERAN INTERÉS. LOS EQUIVALENTES DE EFECTIVO CORRESPONDEN A INVERSIONES DE RENTA FIJA A CORTO PLAZO CUYO VENCIMIENTO ORIGINAL ES MENOR A TRES MESES. ESTAS INVERSIONES SE EXPRESAN AL COSTO MÁS LOS RENDIMIENTOS DEVENGADOS. EL VALOR ASÍ DETERMINADO ES SEMEJANTE A SU VALOR DE MERCADO. AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010 Y 2009, EL IMPORTE DE ESTAS INVERSIONES ASCENDÍA A \$ 2,335,740 Y \$ 2,565,095, RESPECTIVAMENTE, LAS CUALES SE INCLUYEN EN EL BALANCE GENERAL CONSOLIDADO.

C) INVENTARIOS Y COSTO DE VENTAS

LOS INVENTARIOS SE REGISTRAN A SU COSTO DE ADQUISICIÓN Y PRODUCCIÓN, LOS CUALES NO EXCEDEN A SU VALOR DE MERCADO. EL MÉTODO DE VALUACIÓN UTILIZADO ES EL DE COSTO PROMEDIO, APLICANDO COSTEO ABSORBENTE. EL COSTO DE VENTAS SE DETERMINA DE CONFORMIDAD CON LO SEÑALADO ANTERIORMENTE.

D) CAJAS Y ENVASES RETORNABLES

EL INVENTARIO DE CAJAS Y ENVASES RETORNABLES SE REGISTRA A SU COSTO DE ADQUISICIÓN. EL MÉTODO DE VALUACIÓN UTILIZADO ES EL DE COSTO PROMEDIO, EL CUAL NO EXCEDE A SU VALOR DE MERCADO. CUANDO LAS CAJAS Y ENVASES SE ROMPEN SON CARGADOS A LOS RESULTADOS COMO GASTOS DE VENTA O GENERALES (EL ENVASE ROTO DURANTE LA PRODUCCIÓN ES CARGADO AL COSTO DE VENTAS). LA COMPAÑÍA ESTIMA QUE ESTOS CARGOS A RESULTADOS SERÍAN SIMILARES A LOS QUE RESULTARAN SI EL VALOR DE LAS CAJAS Y ENVASES FUERA AMORTIZADO EN EL PERÍODO ESTIMADO DE SU VIDA ÚTIL DE APROXIMADAMENTE 4 AÑOS PARA EL ENVASE DE VIDRIO (1.5 AÑOS PARA EL ENVASE DE PLÁSTICO Y 4 AÑOS PARA EL GARRAFÓN DE POLICARBONATO).

LAS EXISTENCIAS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010 Y 2009 Y QUE FUERON ADQUIRIDAS EN 2007 O AÑOS ANTERIORES, INCLUYEN UNA ACTUALIZACIÓN CONSISTENTE EN EL DIFERENCIAL ENTRE EL COSTO PROMEDIO Y SU VALOR DE REPOSICIÓN O PRECIO DE DEPÓSITO, EL MENOR, DETERMINADA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007, LA CUAL SE TRASPASA A LOS RESULTADOS CONFORME DICHS INVENTARIOS SE VAN CONSUMIENDO.

EL COSTO DEL ENVASE ENTREGADO A CLIENTES SIN CARGO ALGUNO EN RELACIÓN CON CAMPAÑAS PROMOCIONALES DE NUEVAS PRESENTACIONES (NETO DE LOS IMPORTES RECIBIDOS DE THE COCA-COLA COMPANY, BASADOS EN LOS ACUERDOS DE PUBLICIDAD COMPARTIDA) ES CARGADO A LOS RESULTADOS DEL AÑO EN QUE SE PROMOCIONAN.

E) INVERSIONES EN ACCIONES

LAS INVERSIONES EN ACCIONES QUE POSEE LA COMPAÑÍA EN DONDE TIENE INFLUENCIA SIGNIFICATIVA SE VALÚAN POR EL MÉTODO DE PARTICIPACIÓN. LAS INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBSIDIARIAS SE VALÚAN SOBRE LA MISMA BASE, PARA EFECTOS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS INDIVIDUALES QUE SE PRESENTAN. LAS OTRAS INVERSIONES EN ACCIONES EN DONDE LA COMPAÑÍA POSEE MENOS DEL 25% Y/O NO TIENE INFLUENCIA SIGNIFICATIVA, SE REGISTRAN A SU COSTO DE

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONTAL**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2010**

GRUPO CONTINENTAL, S.A.B.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 3 / 16

CONSOLIDADO

Impresión Final

ADQUISICIÓN. AQUELLAS QUE PROVIENEN DE 2007 Y AÑOS ANTERIORES, INCLUYEN UNA ACTUALIZACIÓN DETERMINADA MEDIANTE LA APLICACIÓN A SU COSTO DE ADQUISICIÓN, DE FACTORES DERIVADOS DEL INPC AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007. VÉASE NOTA 8.

F) INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO

LOS INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO SE REGISTRAN A SU COSTO DE ADQUISICIÓN. AQUELLOS QUE PROVIENEN DE 2007 Y AÑOS ANTERIORES, INCLUYEN UNA ACTUALIZACIÓN AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007 DETERMINADA MEDIANTE LA APLICACIÓN, A SU COSTO DE ADQUISICIÓN, DE FACTORES DERIVADOS DEL INPC. LA DEPRECIACIÓN SE CALCULA POR EL MÉTODO DE LÍNEA RECTA, DE ACUERDO CON LAS VIDAS ÚTILES DE LOS ACTIVOS ESTIMADAS POR LA COMPAÑÍA. VÉASE NOTA 9. LA ACTUALIZACIÓN MENCIONADA ES CARGADA A RESULTADOS CONFORME EL ACTIVO QUE LE DIO ORIGEN ES DEPRECIADO O DADO DE BAJA.

G) CRÉDITO MERCANTIL

EL CRÉDITO MERCANTIL GENERADO HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2007 INCLUYE UNA ACTUALIZACIÓN A DICHA FECHA, LA CUAL SE DETERMINÓ APLICANDO A LOS IMPORTES HISTÓRICOS, FACTORES DERIVADOS DEL INPC A DICHA FECHA. AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010, EL CRÉDITO MERCANTIL ACUMULADO ASCENDIÓ A \$ 535,709 (\$ 536,378 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008). DE ESTE IMPORTE, \$ 532,541 PROVIENEN DE LA ADQUISICIÓN DE SUBSIDIARIAS Y \$ 3,168 DE ASOCIADAS. EN EL BALANCE GENERAL INDIVIDUAL QUE SE PRESENTA, ESTOS IMPORTES SE INCLUYEN DENTRO DE LAS INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES DE SUBSIDIARIAS Y DE ASOCIADAS, RESPECTIVAMENTE. DE ACUERDO CON LAS DISPOSICIONES DE LA NIF B 7, "ADQUISICIONES DE NEGOCIOS", ESTOS CRÉDITOS MERCANTILES ESTÁN SUJETOS A LA PRUEBA DE DETERIORO MENCIONADA EN EL SIGUIENTE INCISO.

H) DETERIORO EN EL VALOR DE LOS ACTIVOS DE LARGA DURACIÓN Y SU DISPOSICIÓN

LA COMPAÑÍA Y SUS SUBSIDIARIAS REVISAN EL VALOR EN LIBROS DE SUS ACTIVOS DE LARGA DURACIÓN, INCLUYENDO EL CRÉDITO MERCANTIL, PARA DETECTAR ALGÚN INDICIO DE DETERIORO QUE INDIQUE QUE EL VALOR EN LIBROS DE LOS MISMOS PUDIERA NO SER RECUPERABLE TOTAL O PARCIALMENTE, DE CONFORMIDAD CON EL BOLETÍN C-15, "DETERIORO EN EL VALOR DE LOS ACTIVOS DE LARGA DURACIÓN Y SU DISPOSICIÓN". PARA DETERMINAR SI EXISTE UN DETERIORO EN EL VALOR, SE COMPARA EL IMPORTE QUE SEA MAYOR ENTRE EL PRECIO NETO DE VENTA O EL VALOR DE USO DE LA UNIDAD GENERADORA DE EFECTIVO, QUE CONSISTE EN DETERMINAR LOS FLUJOS DE EFECTIVO DESCONTADOS DURANTE SU VIDA ÚTIL REMANENTE, CONTRA SU VALOR EN LIBROS. SI EL VALOR EN LIBROS ES SUPERIOR AL VALOR DE USO O AL PRECIO NETO DE VENTA, LA DIFERENCIA SE RECONOCE EN LOS RESULTADOS DEL AÑO COMO UNA PÉRDIDA POR DETERIORO. CUANDO SE TIENE LA INTENCIÓN DE VENDER ACTIVOS, ÉSTOS SE PRESENTAN EN LOS ESTADOS FINANCIEROS A SU VALOR HISTÓRICO (O ACTUALIZADO A PESOS DE PODER ADQUISITIVO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007 EN CASO DE QUE EL ACTIVO PROVENGA DE UNA FECHA ANTERIOR) O DE REALIZACIÓN, EL MENOR.

I) BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS

LAS SUBSIDIARIAS DE LA COMPAÑÍA RECONOCEN LAS DISPOSICIONES CONTENIDAS EN LA NIF D-3 "BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS". ESTA NIF ESTABLECE TRES TIPOS DE BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS: DIRECTOS A CORTO Y LARGO PLAZO, AL TÉRMINO DE LA RELACIÓN LABORAL Y AL RETIRO.

LOS PASIVOS POR BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS OTORGADOS POR LA ENTIDAD SON DETERMINADOS COMO SIGUE:

- EL PASIVO POR BENEFICIOS DIRECTOS A CORTO PLAZO ES RECONOCIDO CONFORME SE DEVENGA CON
-

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONTAL**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2010**

GRUPO CONTINENTAL, S.A.B.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 4 / 16

CONSOLIDADO

Impresión Final

BASE EN LOS SUELDOS ACTUALES, EXPRESADOS A SU VALOR NOMINAL. AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010 Y 2009 NO EXISTEN BENEFICIOS DIRECTOS A LARGO PLAZO.

- EL PASIVO POR BENEFICIOS POR TERMINACIÓN DE LA RELACIÓN LABORAL ANTES DE HABER LLEGADO A SU EDAD DE JUBILACIÓN, ES DETERMINADO CONSIDERANDO EL VALOR PRESENTE DE LA OBLIGACIÓN POR BENEFICIOS DEFINIDOS A LA FECHA DEL BALANCE GENERAL. LAS REMUNERACIONES INCLUIDAS EN LA DETERMINACIÓN DE ESTE PASIVO CORRESPONDEN A LAS INDEMNIZACIONES POR DESPIDO Y A LA PRIMA DE ANTIGÜEDAD POR CAUSAS DE MUERTE, INVALIDEZ, DESPIDO Y SEPARACIÓN VOLUNTARIA ANTES DE LA FECHA DE JUBILACIÓN, TODAS ELLAS DETERMINADAS DE ACUERDO CON LAS DISPOSICIONES LABORALES APLICABLES. LAS GANANCIAS Y PÉRDIDAS ACTUARIALES SE RECONOCEN EN LOS RESULTADOS DEL EJERCICIO EN QUE SE GENERAN. EL PASIVO DE TRANSICIÓN Y LAS MODIFICACIONES AL PLAN PENDIENTES DE AMORTIZAR AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007 SON AMORTIZADOS EN LÍNEA RECTA EN CINCO AÑOS.

- EL PASIVO POR BENEFICIOS AL RETIRO ES DETERMINADO CONSIDERANDO EL VALOR PRESENTE DE LA OBLIGACIÓN POR BENEFICIOS DEFINIDOS A LA FECHA DEL BALANCE GENERAL. LAS REMUNERACIONES INCLUIDAS EN LA DETERMINACIÓN DE ESTE PASIVO CORRESPONDEN A LAS PRIMAS DE ANTIGÜEDAD POR JUBILACIÓN Y A LOS PLANES DE PENSIONES QUE ALGUNAS DE LAS SUBSIDIARIAS DE LA COMPAÑÍA TIENEN ESTABLECIDOS. VÉASE NOTA 10.

LAS GANANCIAS Y PÉRDIDAS ACTUARIALES ASÍ COMO LAS MODIFICACIONES AL PLAN PENDIENTES DE AMORTIZAR, SON AMORTIZADAS TOMANDO COMO BASE LA VIDA LABORAL REMANENTE PROMEDIO DE LOS TRABAJADORES QUE SE ESPERA RECIBAN LOS BENEFICIOS. EL PASIVO DE TRANSICIÓN AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007 ES AMORTIZADO EN LÍNEA RECTA EN CINCO AÑOS.

- TANTO EL PASIVO POR BENEFICIOS AL RETIRO COMO EL DE BENEFICIOS POR TERMINACIÓN DE LA RELACIÓN LABORAL ANTES DE HABER LLEGADO A LA EDAD DE JUBILACIÓN, ASÍ COMO LOS CORRESPONDIENTES COSTOS NETOS DEL PERIODO, SON DETERMINADOS CONFORME AL MÉTODO DE CRÉDITO UNITARIO PROYECTADO CON BASE EN SUELDOS PROYECTADOS, UTILIZANDO PARA TAL EFECTO CIERTOS SUPUESTOS E HIPÓTESIS DETERMINADOS POR ACTUARIOS INDEPENDIENTES. VÉASE NOTA 10.

- LA PTU DIFERIDA SE RECONOCE CON BASE EN EL MÉTODO DE ACTIVOS Y PASIVOS QUE SE ESTABLECE EN LA NIF D-4 "IMPUESTOS A LA UTILIDAD", LA CUAL SE DETERMINA SOBRE LAS DIFERENCIAS TEMPORALES QUE SURGEN DE COMPARAR LOS VALORES CONTABLES Y FISCALES DE LOS ACTIVOS Y PASIVOS DE LA COMPAÑÍA, RECONOCIÉNDOLAS SOLO EN LOS CASOS EN LOS QUE SEA PROBABLE LA REALIZACIÓN DEL PASIVO O BENEFICIO QUE SE ORIGINE Y NO EXISTAN INDICIOS DE QUE VAYA A CAMBIAR ESTA SITUACIÓN, DE TAL MANERA QUE LOS PASIVOS O BENEFICIOS NO SE PUEDAN MATERIALIZAR EN EL FUTURO.

J) IMPUESTOS A LA UTILIDAD

LOS IMPUESTOS A LA UTILIDAD (IMPUESTO SOBRE LA RENTA Y/O IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA ÚNICA) CARGADOS A LOS RESULTADOS DEL AÑO SE BASAN EN LOS CRITERIOS ESTABLECIDOS EN LA NIF D-4 "IMPUESTOS A LA UTILIDAD". DE CONFORMIDAD CON ESTA NIF, EL IMPUESTO CAUSADO DETERMINADO CON BASE EN LAS DISPOSICIONES FISCALES VIGENTES, SE REGISTRA EN LOS RESULTADOS DEL AÑO A QUE ES ATRIBUIBLE. LOS IMPUESTOS DIFERIDOS SE DETERMINAN DE ACUERDO CON EL MÉTODO DE ACTIVOS Y PASIVOS REQUERIDO POR DICHA NIF, EL CUAL CONSISTE EN COMPARAR LOS VALORES CONTABLES Y FISCALES DE LOS ACTIVOS Y PASIVOS DE LA COMPAÑÍA, DEL CUAL SURGEN DIFERENCIAS TEMPORALES, TANTO DEDUCIBLES COMO ACUMULABLES. A LAS DIFERENCIAS TEMPORALES RESULTANTES, SE LES APLICA LA TASA DE ISR O DE IETU QUE ESTARÁ VIGENTE AL MOMENTO EN QUE SE ESTIMA QUE ESTAS SE RECUPERARÁN O LIQUIDARÁN Y SE RECONOCE UN ACTIVO O UN PASIVO DIFERIDO. LOS IMPUESTOS DIFERIDOS ACTIVOS SE REGISTRAN SÓLO CUANDO EXISTE LA POSIBILIDAD DE RECUPERARSE.

GRUPO CONTINENTAL, S.A.B. DETERMINA EL IMPUESTO SOBRE LA RENTA CAUSADO DEL AÑO CON BASE

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONTAL**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2010**

GRUPO CONTINENTAL, S.A.B.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 5 / 16

CONSOLIDADO

Impresión Final

EN EL RESULTADO FISCAL CONSOLIDADO. VÉASE NOTA 13.

K) USO DE ESTIMACIONES

LA PREPARACIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS DE ACUERDO CON LAS NIF, REQUIERE EL USO DE ESTIMACIONES CONFIABLES DE EVENTOS QUE NO SON SUSCEPTIBLES DE SER CUANTIFICADOS CON EXACTITUD A LA FECHA DE EMISIÓN DE LOS ESTADOS FINANCIEROS. LOS RESULTADOS REALES PODRÍAN DIFERIR DE LAS ESTIMACIONES REALIZADAS.

L) TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA

LAS TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA SE REGISTRAN AL TIPO DE CAMBIO VIGENTE EN LA FECHA DE SU CONCERTACIÓN. LOS ACTIVOS Y PASIVOS MONETARIOS EN DICHA MONEDA SE EXPRESAN EN MONEDA NACIONAL AL TIPO DE CAMBIO VIGENTE A LA FECHA DEL BALANCE GENERAL. LAS DIFERENCIAS MOTIVADAS POR FLUCTUACIONES EN LOS TIPOS DE CAMBIO ENTRE LAS FECHAS DE CONCERTACIÓN DE LAS TRANSACCIONES Y SU LIQUIDACIÓN O VALUACIÓN AL CIERRE DEL EJERCICIO, SE APLICAN A LOS RESULTADOS. VÉASE NOTA 5.

M) RECONOCIMIENTO DE INGRESOS

LOS INGRESOS SE RECONOCEN EN EL PERÍODO EN EL QUE SE TRANSFIEREN LOS RIESGOS Y BENEFICIOS DE LOS INVENTARIOS A LOS CLIENTES QUE LOS ADQUIEREN, LO CUAL GENERALMENTE OCURRE CUANDO SE ENTREGAN DICHS INVENTARIOS EN CUMPLIMIENTO DE SUS PEDIDOS. LAS VENTAS NETAS CORRESPONDEN A LOS PRODUCTOS VENDIDOS A PRECIO DE LISTA, DISMINUIDAS DE LAS DEVOLUCIONES RECIBIDAS Y DE LOS DESCUENTOS OTORGADOS.

N) ESTADO DE RESULTADOS

LOS COSTOS Y GASTOS QUE SE MUESTRAN EN EL ESTADO DE RESULTADOS INCLUYEN AQUELLOS QUE SE DERIVAN DE LAS ACTIVIDADES PRIMARIAS DE LA COMPAÑÍA Y QUE REPRESENTAN SU PRINCIPAL FUENTE DE INGRESOS. EN ATENCIÓN A LAS PRÁCTICAS DEL TIPO DE INDUSTRIA EN LA QUE OPERA, LA COMPAÑÍA CONSIDERA QUE LA MEJOR FORMA DE PRESENTAR SUS COSTOS Y GASTOS EN EL ESTADO DE RESULTADOS ES POR FUNCIÓN. ESTA CLASIFICACIÓN MUESTRA, EN RUBROS GENÉRICOS, LOS TIPOS DE COSTOS Y GASTOS ATENDIENDO A SU CONTRIBUCIÓN A LOS DIFERENTES NIVELES DE UTILIDAD O PÉRDIDA DENTRO DE DICHO ESTADO FINANCIERO.

O) GASTOS DE PUBLICIDAD Y PROMOCIÓN

DURANTE LOS EJERCICIOS QUE CUBREN LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS QUE SE PRESENTAN, Y CON BASE EN PRESUPUESTOS ANUALES COOPERATIVOS DE PUBLICIDAD Y PROMOCIÓN, THE COCA-COLA COMPANY (TCCC) HA HECHO PAGOS COMPARTIDOS EN CIERTOS PROGRAMAS DE PUBLICIDAD Y PROMOCIÓN, INCLUYENDO EL COSTO DE CAJAS Y ENVASES INTRODUCIDOS EN EL MERCADO SIN CARGO ALGUNO A LOS CLIENTES Y, LA COMPAÑÍA, AL IGUAL QUE OTROS EMBOTELLADORES DE COCA-COLA, HA HECHO PAGOS COMPARTIDOS EN RELACIÓN CON CAMPAÑAS NACIONALES DE PUBLICIDAD, BASADOS EN LA POBLACIÓN DE SUS RESPECTIVOS TERRITORIOS. LOS GASTOS DE PUBLICIDAD Y PROMOCIÓN SOLAMENTE REFLEJAN LA PARTE DE ESTOS GASTOS QUE LE CORRESPONDEN A LAS EMBOTELLADORAS. ESTAS CUENTAS POR COBRAR SON PAGADAS POR TCCC EN UN PLAZO DE 30 DÍAS EN PROMEDIO. LAS RECUPERACIONES DE GASTOS RECIBIDAS DE TCCC ASCENDIERON A \$ 548,355 Y \$ 374,848 EN 2010 Y 2009, RESPECTIVAMENTE.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONTAL**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2010**

GRUPO CONTINENTAL, S.A.B.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 6 / 16

CONSOLIDADO

Impresión Final

P) UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN

LA UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN SE CALCULA DIVIDIENDO LA UTILIDAD NETA CORRESPONDIENTE A LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA, ENTRE EL PROMEDIO PONDERADO DE LAS ACCIONES EN CIRCULACIÓN DURANTE CADA EJERCICIO QUE SE PRESENTA.

Q) CONCENTRACIÓN DE RIESGOS

LOS PRODUCTOS DE LAS SUBSIDIARIAS DE CONTAL SE COMERCIALIZAN FUNDAMENTALMENTE A TRAVÉS DE UN ALTO NÚMERO DE DETALLISTAS RELATIVAMENTE PEQUEÑOS, TALES COMO TIENDAS DE ABARROTES Y MISCELÁNEAS, SIN QUE EXISTA CONCENTRACIÓN IMPORTANTE EN ALGÚN CLIENTE EN ESPECIAL.

LAS VENTAS DE REFRESCO, AGUA PURIFICADA Y OTRAS BEBIDAS NO CARBONATADAS QUE LA COMPAÑÍA REALIZA, CORRESPONDEN A PRODUCTOS DE MARCAS REGISTRADAS PROPIEDAD DE THE COCA-COLA COMPANY. LA COMPAÑÍA TIENE CELEBRADO UN CONTRATO DE FRANQUICIA CON ESTA EMPRESA, EL CUAL VENCE EN JULIO DE 2014 Y SE CONSIDERA QUE AL TÉRMINO DE SU VIGENCIA SEA NUEVAMENTE RENOVADO. DE ACUERDO CON DICHO CONTRATO, LOS CONCENTRADOS QUE SE UTILIZAN PARA LA PREPARACIÓN DE LOS DIFERENTES PRODUCTOS DEBEN SER SUMINISTRADOS EXCLUSIVAMENTE POR DICHA EMPRESA.

R) INFORMACIÓN FINANCIERA POR SEGMENTOS

COMO SE INDICA EN LA NOTA 2, CONTAL ES TENEDORA DE LAS ACCIONES DE COMPAÑÍAS CUYA ACTIVIDAD PRINCIPAL ES LA PRODUCCIÓN, COMPRA, DISTRIBUCIÓN Y VENTA DE REFRESCOS, AGUA PURIFICADA Y OTRAS BEBIDAS NO CARBONATADAS QUE ATIENDEN LA FRANQUICIA OTORGADA POR THE COCA-COLA COMPANY Y QUE OPERAN EN SIETE ESTADOS DE LA REPÚBLICA MEXICANA. LAS CONDICIONES DE RIESGOS Y RENDIMIENTOS DE LAS OPERACIONES DE CADA UNA DE LAS EMBOTELLADORAS EN LOS DIFERENTES TERRITORIOS SON SIMILARES, YA QUE LOS PRODUCTOS SON DE LA MISMA NATURALEZA Y LOS PROCESOS DE PRODUCCIÓN, EL TIPO DE CLIENTES, LOS MÉTODOS USADOS PARA DISTRIBUIR LOS PRODUCTOS Y EL ENTORNO REGULATORIO EN EL QUE OPERA CADA UNA DE LAS EMBOTELLADORAS SON IGUALES. TAMBIÉN OPERAN EN IGUALDAD DE CIRCUNSTANCIAS ECONÓMICAS Y POLÍTICAS Y NO SE GENERA INFORMACIÓN INTERNA RELACIONADA CON ÁREAS GEOGRÁFICAS O POR ZONAS, YA QUE LA ADMINISTRACIÓN SE REALIZA COMO UNA SOLA UNIDAD DE NEGOCIO.

5.- ACTIVOS Y PASIVOS EN DÓLARES

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010 SE TENÍAN ACTIVOS Y PASIVOS POR 43.0 Y 0.3 MILLONES DE DÓLARES, RESPECTIVAMENTE, QUE SE INCLUYEN EN EL BALANCE GENERAL CONSOLIDADO AL EQUIVALENTE EN MONEDA NACIONAL QUE RESULTÓ DE APLICAR EL TIPO DE CAMBIO DE 12.38 PESOS POR UN DÓLAR.

EN LOS AÑOS QUE TERMINARON EL 31 DE DICIEMBRE DE 2010 Y 2009, LAS TRANSACCIONES EN DÓLARES MÁS IMPORTANTES INCLUYEN LA ADQUISICIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO POR 26.3 Y 2.3 MILLONES DE DÓLARES, RESPECTIVAMENTE.

AL 27 DE ENERO DE 2011, FECHA DE EMISIÓN DE LOS ESTADOS FINANCIEROS, EL TIPO DE CAMBIO FUE DE 12.04 PESOS POR UN DÓLAR.

6.- PARTES RELACIONADAS

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONTAL**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2010**

GRUPO CONTINENTAL, S.A.B.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA

PAGINA 7 / 16

CONSOLIDADO

Impresión Final

LOS SALDOS CON PARTES RELACIONADAS SE INTEGRAN COMO SIGUE:

	31 DE DICIEMBRE DE	
	2 0 1 0	2 0 0 9

CUENTAS POR COBRAR:		
THE COCA-COLA COMPANY (1)	\$ 105,603	\$ 71,673
=====		
CUENTAS POR PAGAR:		
THE COCA-COLA COMPANY (2)	\$ 260,573	\$ 240,779
INDUSTRIA ENVASADORA DE QUERÉTARO, S.A. DE C.V. (3)	14,512	19,380
JUGOS DEL VALLE, S.A.P.I. DE C.V. (4)	67,877	39,993
PROMOTORA INDUSTRIAL AZUCARERA, S.A. DE C.V. (5)	29,015	20,312
	-----	-----
TOTAL CUENTAS POR PAGAR	\$ 371,977	\$ 320,464
	=====	=====

(1) SALDOS POR COBRAR QUE PROVIENEN DE LOS GASTOS PARTICIPABLES MENCIONADOS EN LA NOTA 4-O.

(2) CORRESPONDEN A LA COMPRA DE CONCENTRADO. ESTOS IMPORTES SON PAGADEROS A 30 DÍAS Y DEVENGAN UNA TASA DE INTERÉS EQUIVALENTE A 2 PUNTOS MENOS QUE LA TIEE.

(3) SALDOS QUE PROVIENEN POR LA COMPRA DE REFRESCOS ENLATADOS.

(4) SALDOS QUE PROVIENEN POR LA COMPRA DE JUGOS Y OTRAS BEBIDAS NO CARBONATADAS.

(5) SALDOS QUE PROVIENEN POR LA COMPRA DE AZÚCAR Y ALTA FRUCTOSA.

A CONTINUACIÓN SE MENCIONAN LAS TRANSACCIONES MÁS IMPORTANTES CELEBRADAS POR GRUPO CONTINENTAL, S.A.B. Y SUS SUBSIDIARIAS CON PARTES RELACIONADAS, ASÍ COMO LAS REALIZADAS POR CONTAL CON SUS SUBSIDIARIAS:

	C O N S O L I D A D O I N D I V I D U A L			
	AÑOS QUE TERMINARON EL 31 DE DICIEMBRE DE			
	2 0 1 0	2 0 0 9	2 0 1 0	2 0 0 9

COMPAÑÍAS RELACIONADAS:

THE COCA-COLA COMPANY				
COMPRA DE CONCENTRADO		\$ 2,225,316	\$ 2,108,681	
PUBLICIDAD PAGADA	208,242	160,878		
INTERESES PAGADOS	6,593	8,585		
SERVICIOS PAGADOS	54,767	50,736		
JUGOS DEL VALLE, S.A.P.I. DE C.V.				
COMPRA DE JUGOS Y OTRAS BEBIDAS		468,358	327,945	
INGRESOS POR MAQUILAS	602	4,061		

COMPAÑÍAS ASOCIADAS:

PROMOTORA INDUSTRIAL AZUCARERA,
S.A. DE C.V.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONTAL**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2010**

GRUPO CONTINENTAL, S.A.B.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 8 / 16

CONSOLIDADO

Impresión Final

COMPRA DE AZÚCAR Y ALTA FRUCTOSA 1,517,372 1,046,718

INDUSTRIA ENVASADORA DE
QUERÉTARO, S.A. DE C.V.

COMPRA DE REFRESCOS ENLATADOS 394,858 462,542

COMPAÑÍAS SUBSIDIARIAS:

COMISIONES Y MEDIACIONES COBRADAS \$ 147,774 \$ 138,131

INTERESES COBRADOS 18,518 20,419

SERVICIOS DE TRANSPORTE AÉREO 22,272 22,311

PAGADOS

INTERESES PAGADOS 116,543 143,800

SERVICIOS PAGADOS 6,276 6,060

BENEFICIOS OTORGADOS A DIRECTIVOS
RELEVANTES DE LA COMPAÑÍA:

BENEFICIOS DIRECTOS A CORTO PLAZO 89,234 78,712

7.- INVENTARIOS

31 DE DICIEMBRE DE
2 0 1 0 2 0 0 9

PRODUCTOS TERMINADOS \$ 227,675 \$ 240,158

PRODUCTOS EN PROCESO 4,361 4,950

MATERIAS PRIMAS 146,885 118,539

ALMACÉN GENERAL 45,785 25,605

REFACCIONES Y HERRAMIENTAS 175,997 166,641

MERCANCÍAS EN TRÁNSITO 28,922 2,702

ANTICIPOS A PROVEEDORES 13 13

CAJAS Y ENVASES RETORNABLES 447,964 449,282

\$ 1,077,602 \$ 1,007,890

=====

8.- INVERSIONES PERMANENTES

LAS INVERSIONES EN ACCIONES QUE POSEE LA COMPAÑÍA SE INTEGRAN COMO SIGUE:

PORCENTAJE INVERSIÓN PARTICIPACIÓN
DE EN EN
PARTICIPACIÓN ACCIONES RESULTADOS

31 DE DICIEMBRE DE 2010:

PROMOTORA INDUSTRIAL AZUCARERA, 49.00 \$ 1,038,420 \$ 85,694

S.A. DE C.V. (1)

INDUSTRIA ENVASADORA DE QUERÉTARO, 14.42 75,459 7,436

S.A. DE C.V. (2)(*)

ANDAMIOS ATLAS, S.A. DE C.V. (3) (*) 24.41 119,164 7,134

INVERSIÓN EN COMPAÑÍAS 1,233,043 100,264

ASOCIADAS OTRAS INVERSIONES PERMANENTES

EN DONDE NO SE TIENE INFLUENCIA

SIGNIFICATIVA (4) 363,208

\$ 1,596,251 \$ 100,264

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONTAL**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2010**

GRUPO CONTINENTAL, S.A.B.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN FINANCIERA

PAGINA 9 / 16

CONSOLIDADO

Impresión Final

31 DE DICIEMBRE DE 2009:

PROMOTORA INDUSTRIAL AZUCARERA, S.A. DE C.V. (1)	49.00	\$	952,726	\$	91,262
INDUSTRIA ENVASADORA DE QUERÉTARO, S.A. DE C.V. (2)(*)	14.42		79,098		4,831
ANDAMIOS ATLAS, S.A. DE C.V.(3)(*)	24.41		118,131		16,024
			-----		-----
TOTAL DE INVERSIÓN EN COMPAÑÍAS ASOCIADAS			1,149,955		112,117
OTRAS INVERSIONES PERMANENTES EN DONDE NO SE TIENE INFLUENCIA SIGNIFICATIVA (4)			314,269		
			-----		-----
	\$ 1,464,224	\$	\$ 112,117		
			=====		=====

(1) ESTA EMPRESA SE DEDICA A LA PRODUCCIÓN Y VENTA DE AZÚCAR, ASÍ COMO A LA COMERCIALIZACIÓN DE ALTA FRUCTOSA, SIENDO EL ÚNICO PROVEEDOR DE ESTAS MATERIAS PRIMAS DE LAS EMBOTELLADORAS SUBSIDIARIAS DE CONTAL. LOS ESTADOS FINANCIEROS UTILIZADOS PARA APLICAR EL MÉTODO DE PARTICIPACIÓN FUERON LOS EMITIDOS CON CIFRAS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010.

(2) EMPRESA QUE PRODUCE REFRESCO EN LATA, VENDIENDO PARTE DE SU PRODUCCIÓN A LAS EMBOTELLADORAS SUBSIDIARIAS DE CONTAL. EN 2009 LA COMPAÑÍA INCREMENTÓ SU TENENCIA ACCIONARIA, DEL 14.26% AL 14.42%. LAS CIFRAS DE 2010 QUE SIRVIERON DE BASE PARA EL REGISTRO DEL MÉTODO DE PARTICIPACIÓN NO HAN SIDO AUDITADAS POR CONTADOR PÚBLICO INDEPENDIENTE. LOS IMPORTES MENCIONADOS INCLUYEN \$ 3,168 DE CRÉDITO MERCANTIL. DURANTE 2010 ESTA EMPRESA PAGÓ DIVIDENDOS A CONTAL POR \$ 10,816.

(3) SU ACTIVIDAD PRINCIPAL ES LA FABRICACIÓN, ARRENDAMIENTO Y COMPRA-VENTA DE ANDAMIOS Y MAQUINARIA PARA LA CONSTRUCCIÓN. LAS CIFRAS DE 2010 QUE SIRVIERON DE BASE PARA EL REGISTRO DEL MÉTODO DE PARTICIPACIÓN NO HAN SIDO AUDITADAS POR CONTADOR PÚBLICO INDEPENDIENTE. LOS DIVIDENDOS RECIBIDOS DURANTE 2010 Y 2009 FUERON \$ 6,102 Y \$ 9,787, RESPECTIVAMENTE.

(4) INCLUYE \$ 335,234 QUE CORRESPONDEN A LA INVERSIÓN DEL 5.42% EN EL CAPITAL SOCIAL DE JUGOS DEL VALLE, S.A.P.I. DE C.V.

(*) CONTAL TIENE INFLUENCIA SIGNIFICATIVA EN ESTAS EMPRESAS DEBIDO A QUE SE TIENE REPRESENTACIÓN EN EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DE LAS MISMAS.

A CONTINUACIÓN SE PRESENTA CIERTA INFORMACIÓN FINANCIERA DE LAS COMPAÑÍAS ASOCIADAS:

	PROMOTORA INDUSTRIAL AZUCARERA, S.A DE C.V.	INDUSTRIA ENVASADORA DE QUERETARO, S.A. DE C.V.	ANDAMIOS ATLAS, S.A. DE C.V
ACTIVOS CIRCULANTES	\$ 907,301	\$ 406,416	\$ 172,117
ACTIVOS NO CIRCULANTES	2,544,621	416,000	425,995
PASIVOS CIRCULANTES	794,170	272,681	82,911
PASIVOS NO CIRCULANTES	526,741	48,456	26,956
INGRESOS DE 2010	3,942,548	2,179,808	38,285

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONTAL**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2010**

GRUPO CONTINENTAL, S.A.B.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 10/ 16

CONSOLIDADO

Impresión Final

UTILIDAD NETA DE 2010	173,512	45,904	21,928
UTILIDADES ACUMULADAS DE EJERCICIOS ANTERIORES	371,116	419,718	218,887

9.- INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO

LOS SALDOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010 Y 2009 SE INTEGRAN COMO SIGUE:

	2 0 1 0	2 0 0 9	TASA DE DEP.		
INVERSIÓN	DEPRECIACIÓN	NETO	NETO	ANUAL	
PROM.				ACUMULADA	
EDIFICIOS	\$ 2,550,775	\$ 927,220	\$ 1,623,555	\$ 1,644,080	2.1
EQUIPO DE FÁBRICA	3,505,804	2,138,197	1,367,607	1,273,281	5.6
EQUIPO 123,913	74,379	49,534	55,466	4.6	
ANTICONTAMINANTE					
EQUIPO DE TRANSPORTE	1,831,281	1,173,892	657,389	676,214	6.9
MOBILIARIO Y	381,754	242,267	139,487	125,586	6.2
OTROS EQUIPOS					
EQUIPO DE CÓMPUTO	142,127	103,853	38,274	40,221	25.0
EQUIPO DE	982,193	639,805	342,388	263,979	20.0
REFRIGERACIÓN	9,517,847	5,299,613	4,218,234	4,078,827	
TERRENOS OBRAS	824,925	824,925	824,042		
Y EQUIPOS EN PROCESO Y ANTICIPOS (1)	67,067		67,067	55,133	----
	\$ 10,409,839	\$ 5,299,613	\$ 5,110,226	\$ 4,958,002	
	=====	=====	=====	=====	

(1) LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMPAÑÍA ESTIMA QUE LA INVERSIÓN ADICIONAL REQUERIDA PARA CONCLUIR CON LAS OBRAS Y EQUIPOS EN PROCESO QUE SE TIENEN AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010 SERÁ DE APROXIMADAMENTE \$ 38.0 MILLONES DE PESOS. ESTAS INVERSIONES SERÁN DESTINADAS PARA LA ADQUISICIÓN Y RENOVACIÓN DE LÍNEAS DE PRODUCCIÓN.

10.- BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS

EN LA MAYORÍA DE LAS SUBSIDIARIAS DE LA COMPAÑÍA SE TIENEN ESTABLECIDOS PLANES DE RETIRO PARA LOS EMPLEADOS NO SINDICALIZADOS. DE ACUERDO CON ESTOS PLANES DE PENSIONES, LOS EMPLEADOS ELEGIBLES SON AQUELLOS QUE TIENEN COMO MÍNIMO 10 AÑOS DE SERVICIO Y 60 AÑOS DE EDAD, Y LA PENSIÓN PERMANECE VIGENTE POR LO MENOS DURANTE LOS DIEZ AÑOS SIGUIENTES Y HASTA LA MUERTE DEL EMPLEADO. EN EL PLAN DE PENSIONES DE DOS SUBSIDIARIAS, LA EDAD DE RETIRO ES DE 65 AÑOS, DEBIENDO TENER COMO MÍNIMO 15 AÑOS DE SERVICIO. UNA PARTE DEL PLAN DE ESTAS DOS EMPRESAS ES DE "BENEFICIOS DEFINIDOS" Y LA OTRA ES DE "CONTRIBUCIÓN DEFINIDA", EN EL CUAL LAS SUBSIDIARIAS Y LOS COLABORADORES APORTAN MONTOS DE EFECTIVO PREESTABLECIDOS A UN FONDO EN FIDEICOMISO IRREVOCABLE. EL RESTO DE LAS SUBSIDIARIAS TAMBIÉN EFECTÚAN CONTRIBUCIONES ANUALES A FONDOS EN FIDEICOMISO IRREVOCABLES, BASADAS EN CÁLCULOS ACTUARIALES.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONTAL**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2010**

GRUPO CONTINENTAL, S.A.B.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 11 / 16

CONSOLIDADO

Impresión Final

DE ACUERDO CON EL CONTRATO COLECTIVO DE TRABAJO DE DOS SUBSIDIARIAS, ÉSTAS CONCEDEN JUBILACIONES A SUS TRABAJADORES SINDICALIZADOS QUE HUBIERAN CUMPLIDO POR LO MENOS 60 AÑOS DE EDAD Y QUE TUVIERAN 25 AÑOS DE SERVICIOS ININTERRUMPIDOS EN LA EMPRESA. EL IMPORTE DE LA JUBILACIÓN SERÁ EQUIVALENTE AL 50% DEL SALARIO AL MOMENTO DEL RETIRO.

11.- CAPITAL CONTABLE

A) CAPITAL SOCIAL

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010, EL CAPITAL SOCIAL DE CONTAL ESTÁ REPRESENTADO POR 750,000,000 DE ACCIONES ORDINARIAS DE LIBRE SUSCRIPCIÓN, NOMINATIVAS, CON VALOR NOMINAL DE DOS CENTAVOS CADA UNA, TOTALMENTE SUSCRITAS Y PAGADAS.

B) RESERVA LEGAL

LA UTILIDAD NETA DE LA COMPAÑÍA ESTÁ SUJETA A LA APLICACIÓN DEL 5% A LA RESERVA LEGAL HASTA QUE ÉSTA REPRESENTA EL 20% DEL CAPITAL SOCIAL. AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010, LA RESERVA LEGAL DE CONTAL ASCENDÍA A 3 MILLONES DE PESOS NOMINALES, QUE REPRESENTA EL 20% DEL VALOR NOMINAL DEL CAPITAL SOCIAL. LA RESERVA LEGAL NO ES SUSCEPTIBLE DE DISTRIBUCIÓN EN EFECTIVO, PERO PUEDE SER CAPITALIZADA, Y SE INCLUYE EN LOS RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES.

C) RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES PROPIAS

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010 LAS UTILIDADES ACUMULADAS INCLUYEN \$ 150,000 DE RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES PROPIAS.

D) DIVIDENDOS Y REEMBOLSOS DE CAPITAL

LAS UTILIDADES ACUMULADAS, INCLUYENDO LAS QUE HAN SIDO CAPITALIZADAS, ESTÁN SUJETAS AL PAGO DE IMPUESTOS, EN CASO DE SU DISTRIBUCIÓN EN EFECTIVO, EXCEPTO QUE PROVENGAN DE LA CUENTA DE UTILIDAD FISCAL NETA (CUFIN). ASIMISMO, LOS REEMBOLSOS DE CAPITAL QUE EXCEDAN PROPORCIONALMENTE A LA CUENTA DE CAPITAL DE APORTACIÓN (CUCA) SE CONSIDERAN DISTRIBUCIÓN DE UTILIDADES SUJETAS AL TRATAMIENTO MENCIONADO Y, EN SU CASO, AL PAGO DE IMPUESTOS. AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010, EL SALDO DE LA CUFIN Y CUCA DE CONTAL ASCENDÍA A \$ 7,467,284 Y \$ 724,563, RESPECTIVAMENTE.

E) DIVIDENDOS DECRETADOS

LOS DIVIDENDOS DECRETADOS FUERON COMO SIGUE:

	AÑOS QUE TERMINARON EL 31 DE DICIEMBRE DE	
	2 0 1 0	2 0 0 9
DIVIDENDOS DECRETADOS	\$ 1,312,500	\$ 1,125,000
ACCIONES EMITIDAS (MILES)	750,000	750,000
DIVIDENDO POR ACCIÓN (EN PESOS)	1.75	1.50

12.- PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONTAL**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2010**

GRUPO CONTINENTAL, S.A.B.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 12 / 16

CONSOLIDADO

Impresión Final

COMO SE MENCIONA EN LA NOTA 3, CONTAL POSEE PRÁCTICAMENTE EL 100% DEL CAPITAL SOCIAL DE SUS SUBSIDIARIAS Y EL 51% DE SERVICIOS EJECUTIVOS CONTINENTAL, S.A. LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA (INTERÉS MINORITARIO) REPRESENTA LA PARTICIPACIÓN EN ESTA SUBSIDIARIA QUE POSEEN LOS ACCIONISTAS MINORITARIOS, Y SE PRESENTA EN EL BALANCE GENERAL CONSOLIDADO DESPUÉS DE LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA (PARTICIPACIÓN MAYORITARIA). EL ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS PRESENTA LA UTILIDAD NETA CONSOLIDADA TOTAL. LA DISTRIBUCIÓN EN LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA Y NO CONTROLADORA SE PRESENTA DESPUÉS DE LA UTILIDAD NETA CONSOLIDADA.

13.- IMPUESTOS A LA UTILIDAD

LA COMPAÑÍA ESTÁ SUJETA AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA (ISR) Y AL IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA ÚNICA (IETU). EL ISR SE CALCULA CONSIDERANDO ALGUNOS EFECTOS DE LA INFLACIÓN PARA FINES FISCALES. CONTAL TIENE AUTORIZACIÓN DE LA SECRETARÍA DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO (SHCP) PARA PRESENTAR LAS DECLARACIONES DE ISR SOBRE BASES CONSOLIDADAS.

EL IETU SE CAUSÓ A LA TASA DEL 17% EN 2009 Y A PARTIR DEL 2010 SE CAUSA A LA TASA DEL 17.5%. LA BASE DEL IMPUESTO SE DETERMINA SUMANDO LOS INGRESOS COBRADOS POR ENAJENACIÓN DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS INDEPENDIENTES Y EL OTORGAMIENTO DEL USO O GOCE TEMPORAL DE BIENES, MENOS CIERTAS DEDUCCIONES PAGADAS, INCLUYENDO LAS COMPRAS DE INVENTARIOS Y LAS INVERSIONES EN ACTIVO FIJO. EL IMPUESTO CAUSADO SE PODRÁ DISMINUIR CON DIVERSOS CRÉDITOS RELACIONADOS CON LOS SUELDOS Y SALARIOS, CONTRIBUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL, INVERSIONES EN ACTIVOS FIJOS PENDIENTES DE DEDUCIR A LA ENTRADA EN VIGOR DE DICHA LEY, UNA PARTE DE LOS INVENTARIOS, ENTRE OTROS, ASÍ COMO CON EL ISR EFECTIVAMENTE PAGADO EN EL EJERCICIO, DE TAL MANERA QUE EL IETU SE PAGARÁ SÓLO POR LA DIFERENCIA ENTRE EL ISR Y EL IETU CAUSADO, CUANDO ESTE ÚLTIMO SEA MAYOR.

EN DICIEMBRE DE 2009 SE PUBLICARON ALGUNAS MODIFICACIONES A LA LEY DEL ISR, LAS CUALES ENTRARON EN VIGOR A PARTIR DEL 1º DE ENERO DE 2010. LOS CAMBIOS MÁS IMPORTANTES SON LOS SIGUIENTES:

- LA TASA DE ISR VIGENTE PARA 2010, 2011 Y 2012 ES DEL 30%, EN 2013 LA TASA SERÁ DEL 29% Y DE 2014 EN ADELANTE SERÁ DEL 28%. EN 2009 FUE DEL 28%.

- LOS EFECTOS PROVENIENTES DE LAS CONSOLIDACIONES FISCALES EFECTUADAS HASTA EL 2009, EN LOS CUALES SE DIFIRIÓ ISR, DEBERÁN SER PAGADOS A LA SHCP. LOS EFECTOS ACUMULADOS HASTA 2004 SERÁN PAGADOS A PARTIR DE 2010 Y HASTA 2014, LOS EFECTOS DE LA CONSOLIDACIÓN DE 2005 SERÁN PAGADOS A PARTIR DE 2011 Y HASTA 2015 Y ASÍ SUCESIVAMENTE. ASIMISMO, EL ISR QUE SE DIFIERA A PARTIR DE 2010 SERÍA PAGADO EN UN PLAZO DE 5 AÑOS, INICIANDO EN 2016. ESTA MODIFICACIÓN ORIGINÓ PAGOS FUTUROS A LA SHCP, LOS CUALES SE ESTIMAN EN \$ 283,773 (\$ 230,296 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010). DE ESTE IMPORTE, \$ 27,365 CORRESPONDEN A PÉRDIDAS FISCALES PENDIENTES DE AMORTIZAR Y \$ 256,408 CORRESPONDEN AL ISR SOBRE DIVIDENDOS PAGADOS POR ALGUNAS SUBSIDIARIAS A CONTAL LOS CUALES NO PROVENÍAN DE CUFIN. HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2008, EL EFECTO DE ISR DE ESTOS CONCEPTOS NO SE HABÍA REGISTRADO DEBIDO A QUE SU PAGO NO SE CONSIDERABA PROBABLE. DERIVADO DE LA REFORMA FISCAL ANTES MENCIONADA, EL ISR A PAGAR POR ESTOS CONCEPTOS FUE REGISTRADO EN 2009 CON CARGO A LOS RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO POR LA INTERPRETACIÓN DE LAS NIF NO.18, "RECONOCIMIENTO DE LOS EFECTOS DE LA REFORMA FISCAL 2010 EN LOS IMPUESTOS A LA UTILIDAD", EMITIDA POR EL CONSEJO MEXICANO PARA LA INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO DE NORMAS DE INFORMACIÓN FINANCIERA, A.C. (CINIF).

DE ACUERDO CON UNA MODIFICACIÓN PUBLICADA EL 31 DE MARZO DE 2010, LA SHCP OTORGÓ EL BENEFICIO DE QUE EL ISR QUE SE PAGARA SOBRE LOS DIVIDENDOS ANTES MENCIONADOS, PODRÁ, BAJO CIERTAS REGLAS, ACREDITARSE CONTRA EL ISR CAUSADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO O DE LOS DOS EJERCICIOS SIGUIENTES. EN 2010 LA COMPAÑÍA TUVO UN BENEFICIO POR ESTE CONCEPTO

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONTAL**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2010**

GRUPO CONTINENTAL, S.A.B.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA

PAGINA 13/ 16

CONSOLIDADO

Impresión Final

DE \$ 59,828, EL CUAL SE ACREDITÓ A LOS RESULTADOS DE DICHO AÑO.

EL ANÁLISIS DE LOS IMPUESTOS A LA UTILIDAD CARGADOS A LOS RESULTADOS CONSOLIDADOS ES COMO SIGUE:

	AÑOS QUE TERMINARON EL 31 DE DICIEMBRE DE	
	2 0 1 0	2 0 0 9

ISR CAUSADO, NETO DEL	\$ 527,290	\$ 669,037
BENEFICIO MENCIONADO		
ISR DIFERIDO	(275)	(41,131)
IETU CAUSADO	22,065	15,868
	-----	-----
	\$ 549,080	\$ 643,774
	=====	=====

EL ISR Y EL IETU ACREDITADOS AL ESTADO DE RESULTADOS INDIVIDUAL DE CONTAL POR \$ 10,856 (CARGO DE \$ 37,511 EN 2009), CORRESPONDE AL IETU PROVENIENTE DE LAS OPERACIONES DE LA COMPAÑÍA COMO ENTE INDIVIDUAL, ASÍ COMO A LOS EFECTOS DEL ISR A CARGO O A FAVOR PROVENIENTES DE LA CONSOLIDACIÓN FISCAL, INCLUYENDO EN 2010 EL BENEFICIO DE \$ 59,828 MENCIONADO ANTERIORMENTE Y POR EL ISR CAUSADO EN LA VENTA DE ACCIONES DE SUBSIDIARIAS POR \$ 6,800 MENCIONADA EN LA NOTA 3.

LA CONCILIACIÓN ENTRE LA TASA NOMINAL Y EFECTIVA DEL ISR CONSOLIDADO SE MUESTRA A CONTINUACIÓN:

	AÑOS QUE TERMINARON EL 31 DE DICIEMBRE DE	
	2 0 1 0	2 0 0 9

TASA NOMINAL DE ISR	30.0%	28.0%
DIFERENCIAS PERMANENTES:		
GASTOS NO DEDUCIBLES	0.9	1.1
IETU CAUSADO	1.1	0.7
EFFECTOS DE LA INFLACIÓN Y OTROS	(1.6)	(1.2)
DIFERENCIA ENTRE LA PTU CAUSADA Y DISMINUIBLE	(0.7)	(0.4)
TASA EFECTIVA DE ISR ANTES DE LAS SIGUIENTES PARTIDAS	29.7	28.2
PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE ASOCIADAS	(1.4)	(1.4)
BENEFICIO DE ISR PROVENIENTE DE LA CONSOLIDACIÓN FISCAL	(2.8)	
	-----	-----
	25.5%	26.8%
	=====	=====

LA INTEGRACIÓN DEL PASIVO POR ISR DIFERIDO QUE SE INCLUYE EN EL BALANCE GENERAL CONSOLIDADO SE ANALIZA A CONTINUACIÓN:

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONTAL**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2010**

GRUPO CONTINENTAL, S.A.B.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA

PAGINA 14 / 16

CONSOLIDADO

Impresión Final

31 DE DICIEMBRE DE
2 0 1 0 2 0 0 9

IMPUESTO SOBRE LA RENTA DIFERIDO	\$ 566,126	\$ 566,401
IMPUESTO SOBRE LA RENTA POR PAGAR A LARGO PLAZO (*)	158,034	221,338
	\$ 724,160	\$ 787,739
	=====	=====

(*) EL IMPORTE DE \$ 158,035 INCLUYE \$ 157,799 PROVENIENTE DE LOS EFECTOS ANTES MENCIONADOS RELATIVOS A LA CONSOLIDACIÓN FISCAL (\$ 220,831 EN 2009).

A CONTINUACIÓN SE MUESTRA UN RESUMEN DE LAS PRINCIPALES PARTIDAS TEMPORALES QUE INTEGRAN EL PASIVO POR ISR DIFERIDO QUE SE INCLUYE EN EL BALANCE GENERAL CONSOLIDADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010:

	DIFERENCIA	ISR TEMPORAL	DIFERIDO
INVENTARIOS	\$ 20,828	\$ 6,248	
ACTIVOS FIJOS	2,520,186	705,817	
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	(323,315)	(90,528)	
PTU DIFERIDA	(93,981)	(26,628)	
PÉRDIDAS FISCALES PENDIENTES DE AMORTIZAR		(94,162)	(28,248)
OTRAS PARTIDAS, NETO	(2,019)	(535)	
PASIVO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010			566,126
PASIVO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2009		(566,401)	
ISR DIFERIDO ACREDITADO A RESULTADOS		\$ (275)	

14.- NUEVOS PRONUNCIAMIENTOS

A PARTIR DEL 1º DE ENERO DE 2011, SE ENCUENTRAN EN VIGOR NUEVOS PRONUNCIAMIENTOS NORMATIVOS EMITIDOS POR EL CONSEJO MEXICANO PARA LA INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO DE NORMAS DE INFORMACIÓN FINANCIERA, A.C. (CINIF), LOS CUALES DEBERÁN SER OBSERVADOS PARA LA PRESENTACIÓN DE INFORMACIÓN FINANCIERA. UNA SÍNTESIS DE LAS NUEVAS DISPOSICIONES NORMATIVAS QUE LE APLICAN A LA COMPAÑÍA SE DESCRIBE A CONTINUACIÓN:

- NIF C-4 "INVENTARIOS"

LA NIF C-4 ESTABLECE, MEDIANTE APLICACIÓN RETROSPECTIVA, LO SIGUIENTE:

A. SE CAMBIÓ LA REGLA DE VALUACIÓN, ESTABLECIENDO QUE LOS INVENTARIOS DEBEN VALUARSE A SU "COSTO O A SU VALOR NETO DE REALIZACIÓN, EL MENOR".

B. SEÑALA QUE LOS PAGOS ANTICIPADOS (ANTICIPOS A PROVEEDORES) NO FORMAN PARTE DE LOS INVENTARIOS, DEBIDO A QUE A LA FECHA DE SU REGISTRO NO SE HAN TRANSFERIDO LOS RIESGOS Y BENEFICIOS, EN CASO CONTRARIO, DEBERÁN FORMAR PARTE DE LOS INVENTARIOS.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONTAL**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2010**

GRUPO CONTINENTAL, S.A.B.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 15/ 16

CONSOLIDADO

Impresión Final

- NIF C-5 "PAGOS ANTICIPADOS"

LA NIF C-5 ESTABLECE, MEDIANTE APLICACIÓN RETROSPECTIVA, LO SIGUIENTE:

A. CONSIDERA QUE LOS PAGOS ANTICIPADOS NO TRANSFIEREN A LA ENTIDAD LOS BENEFICIOS Y RIESGOS INHERENTES DE LOS BIENES QUE ESTÁ POR ADQUIRIR O A LOS SERVICIOS QUE ESTÁ POR RECIBIR, POR LO TANTO, LOS ANTICIPOS PARA LA COMPRA DE INVENTARIOS O INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO, ENTRE OTROS, DEBEN PRESENTARSE EN EL RUBRO DE PAGOS ANTICIPADOS.

B. REQUIERE QUE LOS PAGOS ANTICIPADOS SE PRESENTEN EN EL ACTIVO CIRCULANTE O NO CIRCULANTE DEPENDIENDO A LA CLASIFICACIÓN DE LA PARTIDA DE DESTINO.

- NIF C-6 "PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO"

LA NIF C-6 ESTABLECE, MEDIANTE APLICACIÓN RETROSPECTIVA, LO SIGUIENTE:

A. SE ADICIONAN LAS BASES PARA DETERMINAR EL VALOR RESIDUAL DE UN COMPONENTE, CONSIDERANDO MONTOS ACTUALES QUE LA ENTIDAD PODRÍA OBTENER POR LA DISPOSICIÓN DEL MISMO, COMO SI ÉSTOS ESTUVIERAN EN LA FASE FINAL DE SU VIDA ÚTIL.

B. SE ESTABLECE LA OBLIGATORIEDAD DE DEPRECIAR COMPONENTES QUE SEAN REPRESENTATIVOS DE UNA PARTIDA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO, INDEPENDIENTEMENTE DE DEPRECIAR EL RESTO DE LA PARTIDA COMO SI FUERA UN SOLO COMPONENTE.

C. SE SEÑALA QUE CUANDO UN COMPONENTE ESTÉ SIN UTILIZAR DEBE CONTINUAR DEPRECIÁNDOSE, SALVO QUE SE UTILICEN MÉTODOS DE DEPRECIACIÓN EN FUNCIÓN A LA ACTIVIDAD.

- NIF C-18 "OBLIGACIONES ASOCIADAS CON EL RETIRO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO"

ESTA NIF ESTABLECE, MEDIANTE APLICACIÓN RETROSPECTIVA, LAS NORMAS PARTICULARES PARA EL RECONOCIMIENTO INICIAL Y POSTERIOR DE LAS OBLIGACIONES ASOCIADAS CON EL RETIRO DE COMPONENTES DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO MEDIANTE EL USO DE LA TÉCNICA DE VALOR PRESENTE ESPERADO Y UNA TASA DE DESCUENTO APROPIADA. ESTA NIF DEJA SIN EFECTOS LA APLICACIÓN SUPLETORIA DE LA INTERPRETACIÓN DE LAS NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN FINANCIERA NO. 1 (POR SUS SIGLAS EN INGLÉS IFRIC 1).

- APLICACIÓN DE NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN FINANCIERA

A PARTIR DE 2012 LA COMPAÑÍA PREPARARÁ SUS ESTADOS FINANCIEROS DE ACUERDO CON LAS NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN FINANCIERA, EMITIDAS POR EL INTERNATIONAL ACCOUNTING STANDARDS BOARD (IASB), DE CONFORMIDAD CON LAS DISPOSICIONES NORMATIVAS ESTABLECIDAS POR LA COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES, PARA LAS ENTIDADES QUE SEAN EMISORAS DE VALORES.

A LA FECHA DE EMISIÓN DE ESTE INFORME LA COMPAÑÍA SE ENCUENTRA EN PROCESO DE EVALUACIÓN DE LOS EFECTOS CORRESPONDIENTES A LA APLICACIÓN DE ESTAS DISPOSICIONES NORMATIVAS.

15.- EVENTO POSTERIOR

EL 20 DE ENERO DE 2011, EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DE GRUPO CONTINENTAL, SAB APROBÓ UN CONVENIO QUE CONTEMPLA LA FUSIÓN DE LA COMPAÑÍA CON EMBOTELLADORAS ARCA, S.A.B. DE C.V. EL CONVENIO ESTÁ SUJETO A LAS APROBACIONES REGULATORIAS Y CORPORATIVAS, ENTRE ELLAS LA APROBACIÓN DE LA ASAMBLEA GENERAL DE ACCIONISTAS DE CADA UNA DE LAS SOCIEDADES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONTAL**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2010**

GRUPO CONTINENTAL, S.A.B.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 16 / 16

CONSOLIDADO

Impresión Final

Y A LA NO OBJECCIÓN POR PARTE DE LA COMISIÓN FEDERAL DE COMPETENCIA. LA FUSIÓN SE ESPERA QUE TENGA LUGAR DURANTE EL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2011.

16.- EMISIÓN DE LOS ESTADOS FINANCIEROS

LA EMISIÓN DE LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS E INDIVIDUALES QUE SE PRESENTAN, FUE AUTORIZADA EL 27 DE ENERO DE 2011 POR EL L.C. JAVIER FRANCISCO SALDAÑA GONZÁLEZ, DIRECTOR EJECUTIVO DE FINANZAS DE LA COMPAÑÍA.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **CONTAL**

TRIMESTRE **04** AÑO **2010**

GRUPO CONTINENTAL, S.A.B.

RELACIÓN DE INVERSIÓN EN ACCIONES

CONSOLIDADO

SUBSIDIARIAS

Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TEN
EMBOTELLADORA AGUASCALIENTES, S.A. DE C.V.	EMBOTELLADORA	13,787,026	99.99
EMBOTELLADORA GUADIANA, S.A. DE C.V.	EMBOTELLADORA	17,619,998	99.99
EMBOTELLADORA ZACATECAS, S.A. DE C.V.	EMBOTELLADORA	13,849,998	99.99
EMBOTELLADORA LA FAVORITA, S.A. DE C.V.	EMBOTELLADORA	44,473,809	99.99
EMBOTELLADORA LAGUNERA, S.A. DE C.V.	EMBOTELLADORA	2,554,997	99.99
EMBOTELLADORA LOS ALTOS, S.A. DE C.V.	EMBOTELLADORA	349,999	99.99
EMBOTELLADORA SAN LUIS, S.A. DE C.V.	EMBOTELLADORA	50,559,117	99.99
EMBOTELLADORA ZAPOPAN, S.A. DE C.V.	EMBOTELLADORA	19,049,998	99.99
INMOBILIARIA FAVORITA, S.A. DE C.V.	INMOBILIARIA	18,290,060	99.99
FOMENTO DE AGUASCALIENTES, S.A. DE C.V.	INMOBILIARIA	17,203,089	99.99
FOMENTO DURANGO, S.A. DE C.V.	INMOBILIARIA	39,999,999	99.99
FOMENTO MAYRAN, S.A. DE C.V.	INMOBILIARIA	2,130,817	99.99
FOMENTO POTOSINO, S.A. DE C.V.	INMOBILIARIA	49,999	99.99
FOMENTO RIO NAZAS, S.A. DE C.V.	INMOBILIARIA	49,999	99.99
FOMENTO SAN LUIS, S.A. DE C.V.	INMOBILIARIA	52,370,655	99.99
FOMENTO ZACATECANO, S.A. DE C.V.	INMOBILIARIA	7,559,999	99.99
GROSSMAN Y ASOCIADOS, S.A. DE C.V.	INMOBILIARIA	109,999	99.99
SOCIEDAD INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	EMPRESA DE SERVICIOS	82,789,997	99.99
SERVICIOS EJECUTIVOS CONTINENTAL, S.A.	EMPRESA DE SERVICIOS	6,120,000	51.00
ALIANZAS Y SINERGIAS, S.A. DE C.V.	EMPRESA DE SERVICIOS	290,117,998	99.99
		0	0.00

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **CONTAL**

TRIMESTRE **04** AÑO **2010**

GRUPO CONTINENTAL, S.A.B.

RELACIÓN DE INVERSIÓN EN ACCIONES

CONSOLIDADO

ASOCIADAS

Impresión Final

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **CONTAL**

TRIMESTRE **04** AÑO **2010**

GRUPO CONTINENTAL, S.A.B.

RELACIÓN DE INVERSIÓN EN ACCIONES

CONSOLIDADO

ASOCIADAS

Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TEN	MONTO TOTAL	
				COSTO ADQUISICIÓN	VALOR ACTUAL
INDUSTRIA ENVASADORA DE QUERETARO, S.A. DE C.V.	ENLATADORA	72,106	14.42	9,691	75,458
ANDAMIOS ATLAS, S.A. DE C.V.	ANDAMIOS	1,065,139	24.41	6,524	119,164
PROMOTORA INDUSTRIAL AZUCARERA, S.A. DE C.V.	CONTR. INGENIOS AZUCAREROS	12,700,791	49.00	65,075	1,038,420
TOTAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS				81,290	1,233,042
OTRAS INVERSIONES PERMANENTES					363,209
TOTAL					1,596,251

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **CONTAL**
GRUPO CONTINENTAL, S.A.B.

TRIMESTRE **04** AÑO **2010**

DESGLOSE DE CRÉDITOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	CON INSTITUCIÓN EXTRANJERA	FECHA DE CONCERTACIÓN	FECHA DE VENCIMIENTO	VENCIDOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCIDOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
				INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
				AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
PROVEEDORES															
DIVERSOS	NA	31/12/2010	31/03/2011		613,044	0	0	0	0						
DIVERSOS	SI	31/12/2010	31/03/2011								3,038	0	0	0	0
TOTAL PROVEEDORES				0	613,044	0	0	0	0	0	3,038	0	0	0	0
OTROS CRÉDITOS CON COSTO A CORTO Y LARGO PLAZO(S103 Y S30)															
	NA				0	0	0	0	0						
	NO										0	0	0	0	0
TOTAL OTROS CRÉDITOS CON COSTO A CORTO Y LARGO PLAZO				0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO (S26)															
DIVERSOS	NA				306,996										
TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO				0	306,996	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL GENERAL				0	920,040	0	0	0	0	0	3,038	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONTAL**
GRUPO CONTINENTAL, S.A.B.

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2010**

POSICIÓN MONETARIA EN MONEDA EXTRANJERA

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

POSICIÓN EN MONEDA EXTRANJERA	DÓLARES		OTRAS MONEDAS		TOTAL MILES DE PESOS
	DÓLARES	PESOS	DÓLARES	PESOS	
ACTIVO MONETARIO	43,073	533,315	0	0	533,315
PASIVO	245	3,038	0	0	3,038
CORTO PLAZO	245	3,038	0	0	3,038
LARGO PLAZO	0	0	0	0	0
SALDO NETO	42,828	530,277	0	0	530,277

OBSERVACIONES

EL TIPO DE CAMBIO UTILIZADO PARA LA CONVERSIÓN ES DE \$12.3817 US DOLLAR PUBLICADO POR EL BANCO DE MÉXICO, EN EL DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACIÓN POR EL ÚLTIMO DÍA HÁBIL DEL MES QUE SE REPORTA.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONTAL**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2010**

GRUPO CONTINENTAL, S.A.B.

**CEDULA DE INTEGRACIÓN Y CÁLCULO
DE RESULTADO POR POSICIÓN
MONETARIA
(MILES DE PESOS)**

CONSOLIDADO

Impresión Final

MES	ACTIVOS MONETARIOS	PASIVOS MONETARIOS	POSICIÓN MONETARIA (ACTIVA) PASIVA	INFLACIÓN MENSUAL	EFFECTO MENSUAL (ACTIVO) PASIVO
ENERO	0	0	0	0.00	0
FEBRERO	0	0	0	0.00	0
MARZO	0	0	0	0.00	0
ABRIL	0	0	0	0.00	0
MAYO	0	0	0	0.00	0
JUNIO	0	0	0	0.00	0
JULIO	0	0	0	0.00	0
AGOSTO	0	0	0	0.00	0
SEPTIEMBRE	0	0	0	0.00	0
OCTUBRE	0	0	0	0.00	0
NOVIEMBRE	0	0	0	0.00	0
DICIEMBRE	0	0	0	0.00	0
ACTUALIZACIÓN					0
CAPITALIZACIÓN					0
EMP. EXTRANJERAS					0
OTROS					0
TOTAL					0

DATOS INFORMATIVOS	
REPOMO CAPITALIZADO	0

OBSERVACIONES

DE ACUERDO A LA NIF B-10 "EFECTOS DE LA INFLACIÓN" CON APLICACIÓN A PARTIR DE ENERO DE 2008, LA ECONOMÍA SE ENCUENTRA EN UN ENTORNO NO INFLACIONARIO, POR LO CUAL NO APLICA EL CÁLCULO DE POSICIÓN MONETARIA.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONTAL**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2010**

GRUPO CONTINENTAL, S.A.B.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 1 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

LIMITACIONES FINANCIERAS SEGÚN ESCRITURAS DE LA EMISIÓN Y/O TITULO
NO APLICA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONTAL**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2010**

GRUPO CONTINENTAL, S.A.B.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 2 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

SITUACIÓN ACTUAL DE LAS LIMITACIONES FINANCIERAS

NO APLICA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONTAL**TRIMESTRE: **04**AÑO: **2010****GRUPO CONTINENTAL, S.A.B.****PLANTAS, CENTROS COMERCIALES, DE DISTRIBUCIÓN
Y/O SERVICIO****CONSOLIDADO****Impresión Final**

PLANTA O CENTRO	ACTIVIDAD ECONOMICA	CAPACIDAD INSTALADA	% DE UTIL.
REGION OCCIDENTE	EMBOTELLADORA	50,595	74.71
REGION CENTRO	EMBOTELLADORA	41,876	63.89
REGION NORTE	EMBOTELLADORA	29,798	48.48
TOTAL GRUPO	EMBOTELLADORA	122,268	64.62

OBSERVACIONES

1)

- LA CAPACIDAD INSTALADA PRESENTADA ES TRIMESTRAL.
- LA CAPACIDAD INSTALADA ANUAL ASCIENDE A 489 MILLONES DE CAJAS UNIDAD.
- EN EL CASO DE LAS EMBOTELLADORAS DE BEBIDAS NO ALCOHÓLICAS LISTAS PARA TOMAR, LA CAPACIDAD INSTALADA SE PRESENTA EN MILES DE CAJAS UNIDAD (CAJAS EQUIVALENTES A 24 BOTELLAS DE 236.560 ML).

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.CLAVE DE COTIZACIÓN
GRUPO CONTINENTAL, S.A.B.**CONTAL**TRIMESTRE **04** AÑO **2010****MATERIAS PRIMAS DIRECTAS****CONSOLIDADO****Impresión Final**

MATERIAS PRIMAS	PRINCIPALES PROVEEDORES	ORIGEN	SUST. NAL.	% COSTO PRODUCCIÓN TOTAL
CONCENTRADO	COCA-COLA DE MEXICO	Nacional	SI	33.30
AZUCAR	P.I.A.S.A. (ASOCIADA)	Nacional	SI	20.59
ENVASE NO RETORNABLE	VITRO, S.A. E INNOPACK.	Nacional	SI	23.24
CORCHOLATAS Y TAPAS	TAPON CORONA E INNOPACK	Nacional	SI	3.76

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **CONTAL**
GRUPO CONTINENTAL, S.A.B.

TRIMESTRE **04** AÑO **2010**

DISTRIBUCIÓN DE VENTAS POR PRODUCTO

CONSOLIDADO

VENTAS TOTALES

Impresión Final

PRINCIPALES	VENTAS		% DE PART. MDO.	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
NACIONALES					
BEBIDAS NO	424,581	14,027,672	0.00	COCA-COLA,	DEALLISTAS EN
ALCOHOLICAS LISTAS	0	0	0.00	COCA-COLA LIGHT,	GENERAL
PARA TOMAR (NARTD)	0	0	0.00	COCA-COLA ZERO,	
	0	0	0.00	FANTA, FANTA ZERO,	
	0	0	0.00	SPRITE, SPRITE ZERO,	
	0	0	0.00	FRESCA, FRESCA ZERO,	
	0	0	0.00	LIFT, LIFT ZERO,	
	0	0	0.00	DELAWARE PUNCH,	
	0	0	0.00	SENZAO, NESTEA,	
	0	0	0.00	POWERADE,	
	0	0	0.00	GLADIATOR,	
	0	0	0.00	CIEL,	
	0	0	0.00	CIEL MINERALIZADA,	
	0	0	0.00	CIEL SABORIZADA,	
	0	0	0.00	MINUTE MAID	
	0	0	0.00	JUGOS DEL VALLE,	
	0	0	0.00	ILLY CAFFÉ,	
	0	0	0.00	VITAMIN WATER	
DIVERSOS	0	269,790	0.00	DIVERSAS	DIVERSOS
EXTRANJERAS					
SERVICIOS DE	0	7	0.00	COINSA	DIVERSOS
ANALISIS QUIMICOS	0	0	0.00		
TOTAL		14,297,469			

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **CONTAL**
GRUPO CONTINENTAL, S.A.B.

TRIMESTRE **04** AÑO **2010**

DISTRIBUCIÓN DE VENTAS POR PRODUCTO

CONSOLIDADO

VENTAS EXTRANJERAS

Impresión Final

PRINCIPALES	VENTAS		DESTINO	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
EXPORTACIÓN					
SERVICIOS DE	0	7	CENTROAMÉRICA	COINSA	DIVERSOS
ANALISIS QUIMICOS	0	0			
SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO					
TOTAL		7			

OBSERVACIONES

LAS SIGUIENTES OBSERVACIONES CORRESPONDEN A VENTAS NACIONALES:

- EL VOLÚMEN DE LAS VENTAS DE LOS PRINCIPALES PRODUCTOS DE REFRESCOS DETERMINADOS, SE PRESENTAN EN MILES DE CAJAS UNIDAD (CAJAS EQUIVALENTES A 24 BOTELLAS DE 236.560 ML).
- EL GARRFÓN DE AGUA CIEL TIENE CAPACIDAD DE 20 LITROS.
- EL PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL MERCADO NO ES DETERMINABLE.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONTAL**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2010**

GRUPO CONTINENTAL, S.A.B.

**INFORMACIÓN DE PROYECTOS (Proyecto, Monto
Ejercido y Porcentaje de Avance)**

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

NO APLICA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONTAL**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2010**

GRUPO CONTINENTAL, S.A.B.

**TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA Y
CONVERSIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS DE
OPERACIONES EXTRANJERAS (Información
relacionada al Boletín B-15)**

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

NO APLICA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **CONTAL**
 GRUPO CONTINENTAL, S.A.B.

TRIMESTRE **04** AÑO **2010**

**INTEGRACIÓN DEL CAPITAL SOCIAL
 PAGADO**

CONSOLIDADO

Impresión Final

SERIES	VALOR NOMINAL(\$)	CUPÓN VIGENTE	NUMERO DE ACCIONES				CAPITAL SOCIAL	
			PORCIÓN FIJA	PORCIÓN VARIABLE	MEXICANOS	LIBRE SUSCRIPCIÓN	FIJO	VARIABLE
*	0.02000	0	750,000,000	0	0	750,000,000	15,000	0
TOTAL			750,000,000	0	0	750,000,000	15,000	0

TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACIÓN:

750,000,000

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONTAL**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2010**

GRUPO CONTINENTAL, S.A.B.

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

PAGINA 1 / 3

CONSOLIDADO

Impresión Final

RESUMEN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS CIFRAS EN MILES DE PESOS AL 31 DE DICIEMBRE 2010

TIPO DE DERIVADO, VALOR O CONTRATO (1)

N/A

FINES DE COBERTURA U OTROS FINES, TALES COMO NEGOCIACIÓN

N/A

MONTO NOCIONAL / VALOR NOMINAL

N/A

VALOR DEL ACTIVO SUBYACENTE / VARIABLE DE REFERENCIA

TRIMESTRE ACTUAL

N/A

VALOR DEL ACTIVO SUBYACENTE / VARIABLE DE REFERENCIA

TRIMESTRE ANTERIOR

N/A

VALOR RAZONABLE TRIMESTRE ACTUAL

N/A

VALOR RAZONABLE TRIMESTRE ANTERIOR

N/A

MONTOS DE VENCIMIENTOS POR AÑO

N/A

COLATERAL / LÍNEAS DE CRÉDITO / VALORES DADOS EN GARANTÍA

N/A

N/A = NO APLICA

(1) TIPO DE DERIVADO, VALOR O CONTRATO (VG. LOS CONTRATOS A VENCIMIENTO, OPCIONES, FUTUROS, SWAPTIONS, SWAPS CON OPCIÓN DE CANCELACIÓN, OPCIONES FLEXIBLES, DERIVADOS IMPLÍCITOS EN OTROS PRODUCTOS, OPERACIONES ESTRUCTURADAS CON DERIVADOS, DERIVADOS EXÓTICOS, NOTAS ESTRUCTURADAS).

CABE MENCIONAR QUE LA INFORMACIÓN POR TIPO DE DERIVADO, VALOR O CONTRATO PODRÁ PRESENTARSE DE FORMA AGREGADA CUANDO, POR LA NATURALEZA O CARACTERÍSTICAS PARTICULARES DE ALGUNOS O LA TOTALIDAD DE LOS DERIVADOS EN CUESTIÓN, LA PRESENTACIÓN DE FORMA INDIVIDUAL NO SEA RELEVANTE.

POR MEDIO DEL PRESENTE DOCUMENTO SE DA CUMPLIMIENTO A LA SOLICITUD DE INFORMACIÓN Y DOCUMENTACIÓN EFECTUADO A ESTA EMISORA POR LA BOLSA MEXICANA DE VALORES S.A.B. DE C.V., SEGÚN CORREO ELECTRÓNICO RECIBIDO EL 22 DE ENERO DE 2009, EN EL QUE SE HACE REFERENCIA AL OFICIO N° 151-2/76211/2009 DE FECHA 20 DE ENERO DE 2009, DE LA COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES / DIRECCIÓN GENERAL DE SUPERVISIÓN DE MERCADOS, EN EL CUAL NOS SOLICITAN PROPORCIONAR A LOS INVERSIONISTAS INFORMACIÓN QUE LES PERMITA CONOCER E IDENTIFICAR PLENAMENTE LA EXPOSICIÓN DE LAS EMISORAS A RIESGOS DE MERCADO, DE CRÉDITO Y LIQUIDEZ ASOCIADOS A INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS, ASÍ COMO LOS PRINCIPALES RIESGOS DE PÉRDIDA POR CAMBIOS EN LAS

CONDICIONES DE MERCADO ASOCIADOS A LOS MENCIONADOS INSTRUMENTOS.

AL RESPECTO DE LO ANTERIOR GRUPO CONTINENTAL, S. A. B. (CONTAL) HACE DEL CONOCIMIENTO DE TODOS LOS INVERSIONISTAS QUE AL 31 DE DICIEMBRE 2010 NO MANTENÍA POSICIÓN ALGUNA EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS, NI RECONOCIDOS NI NO RECONOCIDOS COMO ACTIVOS O PASIVOS EN EL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA O BALANCE GENERAL, TAMPOCO LOS HA TENIDO EN AÑOS ANTERIORES NI LOS TIENE A ESTA FECHA, COMO SE PUEDE CONSTATAR EN LOS REPORTES FINANCIEROS ENVIADOS A LA BOLSA MEXICANA DE VALORES TRIMESTRALMENTE EN ESTE EJERCICIO Y EN AÑOS PASADOS; VER RENGLONES DE REFERENCIA S81, S85 Y S88 DENOMINADOS "INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS", ASÍ COMO S97 DENOMINADO "EFECTO ACUMULADO POR VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS", DONDE APARECEN CON CERO.

DERIVADO DE LO ANTERIOR SE CONCLUYE QUE NO EXISTE INFORMACIÓN CUALITATIVA NI CUANTITATIVA SOBRE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS A REPORTAR, POR LO CUAL SE MARCA CADA COLUMNA DE LA TABLA MOSTRADA AL INICIO DE ESTE DOCUMENTO COMO N/A (NO APLICA).

ENSEGUIDA PROCEDEMOS A DAR RESPUESTA A CADA UNO DE LOS PUNTOS SOLICITADOS:

1. INFORMACIÓN CUALITATIVA Y CUANTITATIVA

LAS EMISORAS DEBERÁN INCLUIR INFORMACIÓN QUE PERMITA EVALUAR LA IMPORTANCIA DE LOS DERIVADOS PARA LA POSICIÓN FINANCIERA Y LOS RESULTADOS DE LA COMPAÑÍA, INCLUYENDO, DE FORMA ENUNCIATIVA MAS NO LIMITATIVA, LO SIGUIENTE:

A. DISCUSIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LAS POLÍTICAS DE USO DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS, EXPLICANDO SI DICHAS POLÍTICAS PERMITEN QUE SEAN UTILIZADOS ÚNICAMENTE CON FINES DE COBERTURA O TAMBIÉN CON OTROS FINES, TALES COMO NEGOCIACIÓN.

NO APLICA

B. DESCRIPCIÓN GENÉRICA SOBRE LAS TÉCNICAS DE VALUACIÓN, DISTINGUIENDO LOS INSTRUMENTOS QUE SEAN VALUADOS A COSTO O A VALOR RAZONABLE EN TÉRMINOS DE LA NORMATIVIDAD CONTABLE APLICABLE, ASÍ COMO LOS MÉTODOS Y TÉCNICAS DE VALUACIÓN CON LAS VARIABLES DE REFERENCIA RELEVANTES Y LOS SUPUESTOS APLICADOS. A SU VEZ, DESCRIPCIÓN DE LAS POLÍTICAS Y FRECUENCIA DE VALUACIÓN Y LAS ACCIONES ESTABLECIDAS EN FUNCIÓN DE LA VALUACIÓN OBTENIDA.

NO APLICA

C. DISCUSIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LAS FUENTES INTERNAS Y EXTERNAS DE LIQUIDEZ QUE PUDIERAN SER UTILIZADAS PARA ATENDER REQUERIMIENTOS RELACIONADOS CON INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS.

NO APLICA

D. EXPLICACIÓN DE LOS CAMBIOS EN LA EXPOSICIÓN A LOS PRINCIPALES RIESGOS IDENTIFICADOS Y EN LA ADMINISTRACIÓN DE LA MISMA, ASÍ COMO CONTINGENCIAS Y EVENTOS CONOCIDOS O ESPERADOS POR LA ADMINISTRACIÓN QUE PUEDAN AFECTARLA EN FUTUROS REPORTES.

NO APLICA

E. INFORMACIÓN CUANTITATIVA CONFORME AL FORMATO CONTENIDO EN LA TABLA 1. (VER INFORMACION MOSTRADA AL INICIO)

2. ANALISIS DE SENSIBILIDAD

TRATÁNDOSE DE INSTRUMENTOS CON FINES DISTINTOS A LOS DE COBERTURA O DE AQUELLOS QUE POR SU NATURALEZA DEBAN RECONOCER LA INEFECTIVIDAD DE LA COBERTURA, DESCRIPCIÓN DEL MÉTODO APLICADO PARA LA DETERMINACIÓN DE LAS PÉRDIDAS ESPERADAS O SENSIBILIDAD DEL PRECIO DE LOS DERIVADOS ANTE CAMBIOS EN LAS DISTINTAS VARIABLES DE REFERENCIA, INCLUYENDO LA VOLATILIDAD DE DICHAS VARIABLES. EN CASO DE CONTAR CON DICHAS METODOLOGÍAS, PRESENTAR LOS INDICADORES PERTINENTES ASÍ COMO UNA BREVE INTERPRETACIÓN DE LOS MISMOS.

NO APLICA

POR OTRA PARTE, DEBERÁ PRESENTARSE UN ANÁLISIS DE SENSIBILIDAD PARA LAS OPERACIONES CON INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS MENCIONADOS EN EL PÁRRAFO INMEDIATO ANTERIOR, QUE MUESTRE LA PÉRDIDA POTENCIAL REFLEJADA EN EL ESTADO DE RESULTADOS Y EN EL FLUJO DE EFECTIVO.

ESTE ANÁLISIS DEBERÁ CONTEMPLAR AL MENOS LOS SIGUIENTES ASPECTOS:

A. IDENTIFICACIÓN DE LOS RIESGOS QUE PUEDEN GENERAR PÉRDIDAS EN LA EMISORA POR OPERACIONES CON INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS POR CAMBIOS EN LAS CONDICIONES DE MERCADO, ASÍ COMO LOS INSTRUMENTOS QUE ORIGINARÍAN DICHAS PÉRDIDAS.

NO APLICA

B. TRES ESCENARIOS QUE, EN CASO DE QUE OCURRAN, PUEDAN GENERAR SITUACIONES ADVERSAS PARA LA EMISORA.

NO APLICA

C. ESTIMACIÓN DEL IMPACTO EN EL ESTADO DE RESULTADOS Y EN EL FLUJO DE EFECTIVO, PARA CADA ESCENARIO MENCIONADO EN EL NUMERAL ANTERIOR.

NO APLICA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONTAL**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2010**

GRUPO CONTINENTAL, S.A.B.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

CONSOLIDADO

Impresión Final

S66: IMPUESTOS DIFERIDOS

EN ESTE RENGLÓN SE INCLUYE UN PASIVO POR:

ISR DIFERIDO (D-4)	\$ 566,125
ISR DIFERIDO FISCAL	236
ISR DIFERIDO POR CONSOLIDACIÓN FISCAL	157,799

	\$ 724,160
	=====

S91: BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS

LOS PASIVOS POR PRIMA DE ANTIGÜEDAD, PLAN DE PENSIONES, INDEMNIZACIÓN LEGAL Y PTU DIFERIDA DERIVADOS DE LA APLICACIÓN DE LA NIF D-3 DEL CINIF SON:

PRIMA DE ANTIGÜEDAD	- RETIRO	\$ 44,107
PLAN DE PENSIONES	- RETIRO	170,670
PRIMA DE ANTIGÜEDAD	- TERMINACIÓN	55,399
INDEMNIZACIÓN LEGAL	- TERMINACIÓN	70,025
PTU DIFERIDA		93,981

		\$ 434,182
		=====

EN ESTE ANEXO SE INCLUYE LAS NOTAS CORRESPONDIENTES A LAS CIFRAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS BASICOS, ASI COMO SUS DESGLOSES Y OTROS CONCEPTOS